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Kettős ünnep az Arany oviban 

A Rendőrpalotában báboztak, különdíjat kaptak

jótékony

Renováló RetRo bulival köszöntötték a megújult óvodát szájeR a soRos-teRv következményeiRől is beszélt
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hírek

Nemzeti konzultációKiválóan gazdálkodik, 
fejlődik a város

Mindenütt a MAGOSZ nyert 

Tűzifa a rászorulóknak

Kezdődnek a gazdaesték

ÜnnepElő a BS Plastic Kft-vel 

Idén november 18-án tartották meg  
a soltvadkerti Arany János utcai 
óvoda szülők-nevelők jótékonysági 
bálját. Az óvoda bővítésének mun-
kálatai májusban kezdődtek és lassan 
a végéhez érnek. Nagy örömünkre 
új résszel bővült az intézmény, és 
a régi szárny is felújításra került.  
Az építkezés része az óvoda min-
dennapjainak: úgy a pedagógusok, 
mint a gyerekek és a szülők is érezték  
a hatását. Innen jött az ötlet, hogy 

az idei bál témája is ezzel kap-
csolatos legyen. A két főszervező,  
Kovács-Börcsök Brigitta és Kissné 
Ország Dóra közreműködésével, és  
a szülők, valamint az óvónők és 
dajkák segítségével az építkezés kel-
lékeivel rendezték be és díszítették 
fel a bál helyszínét, melynek neve 
stílusosan a Renovál Retro Bál nevet 
kapta. A renoválás nem csak az ovi-
ban lett igen látványos, de a bálban is 
hatalmas sikere volt. Minden évben 

megköszönik azon SZMK-s szülők 
segítő közreműködését, akiknek 
gyermekei elballagnak az óvodából, 
így idén Schneiderné Májer Judittól 
és Tóthné Csikász Brigittától búcsúz-
tak. Az óvónők és dajka nénik egy 
kedves és vicces táncos műsorral lep-
ték meg a vendégeket, ezzel is emelve 
az est színvonalát. A finom ételről  

a SA-NO-TI Kft., a fergeteges han-
gulatról pedig a kiskunhalasi Virág-
Nagy Duó gondoskodott. Köszönet 
mindenkinek, aki közvetve vagy köz-
vetlenül hozzájárult a bál sikeréhez,  
melynek bevétele természetesen az 
óvoda és a bölcsőde javára fordítódik 
majd.

LZ 

A mai felgyorsult világunkban egyre 
több a gyermekbalesetek híre. Azon 
tűnődöm, hogy mi lehet az oka. 
Talán az, hogy a szülők (tisztelet 
a kivételnek) egyre kevesebb időt 
szánnak arra, hogy megtanítsák 
gyerekeiket közlekedni. Vannak 
családok, akik szinte alig sétálnak, 
kerékpároznak, mert nincs rá idő vagy 
éppen igény. Fontosnak tartom, hogy 
a gyerekek legalább a nevelési-oktatási  
intézményekben találkozzanak, ismer-
kedjenek a KRESZ szabályaival. Ezért 
minden lehetőséget megragadunk 
az óvodánkban, és nagyon örültünk 
a lehetőségnek, mikor az ORFK  
bábversenyre írt ki pályázatot ebben 
a témában. Vegyes csoportunkban 
beindult a lázas készülődés. Sokat fog-
lalkoztunk a témával, majd Viszmeg 
Judit rendőr hadnagy segítségével 

megszületett a mese is, Frédi és Béni, 
a két kőkorszaki szaki közlekedik cím-
mel. Közös munkával elkészítettük a 
bábokat és a díszeket is, melyben még 
a legkisebbek is segédkeztek. Így in-
dultunk meg az ötfős csoportunkkal 
november 9-én Kalocsára, ahol 3. he-
lyezést értünk el, így november 16-án 
Budapestre utazhattunk az országos 
döntőre, amit a rendőrpalotában ren-
deztek. Nagyon élvezetes és tanulságos 
előadások után a gyerekeket az Iszkiri 
együttes szórakoztatta. Ezen a verse-
nyen a mi kis csapatunk különdíjat 
kapott a produkcióra. A hazafelé ve-
zető úton buszunk a rakparton haladt 
végig, így Budapest nevezetességeit is 
megcsodálhattuk. És hogy az egész-
ből mit tanulhattak? Csak egy példa:  
a többsávos úton haladva Olivér felhá-
borodva kiáltott fel: „Nézd, óvó néni, 

az a kamion a piroson hajtott át!” 
Remélem, hogy gyermekeink sok min-
dent tanultak a helyes közlekedésről 
 a felkészülés, illetve a látott produk-
ciók során. A kapcsolat sem szakadt 
meg a Kiskőrösi Rendőrkapitány-

sággal, hiszen az összekötőnkkel 
sok lehetséges, megvalósításra váró 
programról beszéltünk. Addig is kí-
vánunk mindenkinek balesetmentes 
közlekedést!

Horváthné Hachbold Judit

Gyermekek: Nagy János, Szabó Adrienn, Nyerges Csenge,
Eiler Virág, Kothencz Olivér

Év vége felé mindig mérleget von az 
ember a saját háza tájékán is, és visz-
szatekint az esztendőre, miként is ala-
kultak a pénzügyei, a tervezett célok 
megvalósítása.  Az önkormányzatnál 
sincs ez másképpen, így a novemberi 
testületi ülés napirendjeinek nagy 
részét a beszámolókkal és a költség-
vetéssel kapcsolatos adatok képezték. 
A pontos és részletes előterjesztések 
elkészítésétől már csak a gazdasági 
év koordinálása jelentett nagyobb 
feladatot a Jaszanovics Istvánné Edit 
által vezetett gazdálkodási csoportnak.  
A számok azonban csupa pozitív elő-
jellel kerültek a képviselők elé, a város 
kiváló gazdálkodását igazolják. Szinte 
még soha nem fordult elő, hogy több, 
mint nyolcvan százalékos teljesítésű az 
évre előirányzott adóbefizetés mértéke. 
Történelmi adat az is, hogy kétmilliárd 
fölé emelkedett a város költségvetése, 
melyben nagy szerepet kapnak azok 
az uniós források, melyek a város fej-
lesztését biztosítják. Az önkormány-
zati óvoda építésétől a kerékpárúton 

át a sportcsarnok korszerűsítéséig. 
Lehoczki Ferenc polgármester arról 
számolt be, hogy 2017-ben 700 millió 
forintos vissza nem térítendő pályá-
zati forrással gazdagodott a város. Ez 
az elismerésre okot adó körülmény is 
indokolta, hogy a városatyák kéthavi 
illetményének megfelelő jutalmat sza-
vaztak a polgármesternek, és bizottsági 
javaslatra az alpolgármester is kéthavi 
jutalomban részesül, hiszen óriási 
felelősség nehezedik mindkettőjük 
vállára.
A polgármester örömmel számolt 
be arról is, hogy Font Sándor és  
dr. Kerényi János országgyűlési képvi-
selők szívós munkája révbe ért, hiszen 
aláírták a Kelebia-Budapest vasútvo-
nal kiépítését, melynek munkálatai 
a közbeszerzési időszak lezárásával, 
2020-ban kezdődnek és várhatóan 
2023-ra fejeződnek be. A beruházás 
mérföldkőnek számít a város életében, 
mint ahogyan a várost elkerülő út is, 
melynek tervezése már megjelent a 
Magyar Közlönyben. 

A novemberi képviselő-testületi 
ülésen Zsikla Győző vetette felé a 
szociálisan rászorulók téli tüzelő-
jének biztosítását, melyre minden 
településnek lehetősége van. A szak-
hatóságok, az intézmények, a szociális 
ellátásban résztvevők jelzései alapján 
juthat tűzifához az arra jogosult rá-
szoruló. Soltvadkerten 400 mázsa fát 
tud biztosítani az önkormányzat erre 

a célra. Lehoczki Ferenc polgármester 
elmondta, hogy ismertek a nevek, ahol 
szükséges a segítség, de olyanok is 
vannak, akik nem merik jelezni rászo-
rultságukat. Kérte a lakosságot, hogy 
akinek tudomása van arról, hogy is-
meretségi körében, szomszédságában 
akad olyan idős ember, vagy család, 
akinek nincs téli tüzelője, jelezze az 
önkormányzatnál.

A hagyományok szerint a gazdák jö-
vőre sem maradnak program nélkül, 
hiszen a sok értékes információt és 
tájékoztatót adó gazdaestéken hall-
hatják a legfontosabb tudnivalókat. 
A részletes programot januárban 

tesszük közzé, de az időpontokat már 
be lehet írni a jövő évi naptárba. 2018. 
január 24., január 31., február. 07., 
február 14., szerdánként 17 órakor a 
művelődési házban várják az érdek-
lődőket.

Évek óta megszokott hír, hogy a BS 
Plastic Kft., mely a város legtöbb adót 
fizető vállalkozásainak egyike, megör-
vendezteti a legkisebbeket az adventi 
ünnepkörben. Idén még inkább meg-
pakolta a Mikulás puttonyát a cég, hi-
szen minden soltvadkerti kisgyermek 

ajándékot kap: a helyi óvodák mellett 
az iskolába is bezörgetett a BS Plastic 
Kft. Télapója. Végtelen nagy örömet 
szereztek a gyerekeknek, példaértékű 
mintát adva. Az intézményvezetők há-
lás szívvel köszönik az önzetlenséget, a 
nagylelkű ajándékokat.        –sé–

Font Sándor országgyűlési képviselő 
meghívását elfogadva Kiskőrösön 
tartott fórumot Szájer József Európa 
Parlamenti képviselő a nemzeti kon-
zultációhoz kötődően. A lakossággal 
történő találkozás a migránskérdést 
taglalta, mellyel kapcsolatban a po-
litikus leszögezte, hogy a kormány 
álláspontja szerint meg kell védeni 
az országot, nem hagyhatjuk, hogy 
Brüsszel kötelezővé tegye egymillió 
migráns befogadását. Hazánk ellenál-
lása azért is szembetűnő, mert ebben 
a kérdésben egyetlen ország sem mer 
konzultálni a lakossággal. 
Szájer József elmondta, hogy min-
den egyes bevándorló kilencmillió 

forintjába kerül a magyar államnak,  
ezenkívül segíteni kell a beillesz-
kedésüket is. Arra a kérdésre, hogy 
létezik-e Soros-terv, azt mondta, hogy 
maga a terv egyet jelent a család-
egyesítéssel, a kötelező szétosztással,  
a menekültjogtól való megfosztással. 
A telt házas fórumon azt kérte, hogy 
mindenki nyilvánítson véleményt a 
nemzeti konzultációban, hiszen min-
den magyar hozzáállását kell tolmá-
csolni a brüsszeli tárgyalóasztaloknál. 
Mint mondta, nem lehet kérdés, hogy 
a fejlődő pályára állított Magyar-
ország jövőjét, a magyar nép közös  
munkájának eredményeit kockáztas-
suk. 

Az Országos Kamarai Választási Bi-
zottság november 6-i ülésén kihirdette 
a kamarai választások eredményét. A 
Magyar Gazdakörök és Gazdaszövet-
kezetek Szövetsége (MAGOSZ) nyerte 
a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
megyei küldöttválasztását mind a 19 
megyében. A részvételi arány közel 15 
százalékos volt, a szavazók több mint 
88 százaléka szavazott a MAGOSZRA. 
A statisztikák szerint 47 696-an éltek 
szavazati jogukkal. A rivális Mező-
gazdasági Szövetkezők és Termelők 
Országos Szövetsége (MOSZ) 5324 
szavazatot kapott. A Nemzeti Agrár-
gazdasági Kamara november 3-án 
tartotta a megyeiküldött-választást, 
amikor a választásra jogosult 360 954 
kamarai tag a lakóhelye vagy a szék-
helye alapján kijelölt szavazási körzet-
központban adhatta le voksát a megyei 
küldöttjelöltek neveit tartalmazó zárt 
listára, melyek között soltvadkerti 

jelöltek is szerepelnek. Az érdekkép-
viseleti szervek közül a MAGOSZ 
mind a 19 megyében, a MOSZ pedig 
9 megyében – Borsod-Abaúj-Zemp-
lén, Csongrád, Győr-Moson-Sopron, 
Hajdú-Bihar, Heves, Jász-Nagykun-
Szolnok, Nógrád, Pest és Szabolcs-
Szatmár-Bereg megyében – adott le 
megyei kamarai küldöttjelölti listákat.

(Forrás: www.nak.hu)   

Jakab István, a MAGOSZ elnöke a 
vadkerti gazdák előtt is ismert
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Márton-napkor Amiből jó ízű a lekvár, 
abból jó ízű a pálinka is

Új püspök Gáncs Péter helyén 

Felhívás 

Kormányablak nyílik tavasszal a városházán
jövőRe jubilál az újboRünnep néhány hónapig kiskőRösRe kell utazni ügyeink intézéséRe

Ideiglenesen Kiskőrösre kell utazni  december 15-től az okmány-
iroda illetékességi körébe tartozó ügyintézés céljából és a gyám-
ügyi kirendeltség is a szomszéd városban végzi a szolgáltatást a 
soltvadkerti okmányiroda kormányablakká történő átalakítási 
munkálatai miatt.

A lakosság számára ez most plusz 
terhet ró, de megéri a türelem, hiszen 
jövőre kormányablak nyílik a Vá-
rosházán, ami óriási jelentőségű és 
a térség országgyűlési képviselőinek 
köszönhető. Font Sándor és dr. Ke-
rényi János ütötték a vasat, melynek 
eredményképpen várhatóan már-
ciustól minden ügyet helyben lehet 
majd intézni Soltvadkerten, mint 
ahogyan Kecel is önálló kormány-
ablakot nyithat velünk egyidőben. 
Az önkormányzatnak is komoly, 
harminchatmillió forintos anyagi 
áldozatot kellett vállalni, hiszen az 
egységes arculat kialakítása jelenős 
pénzügyi forrást igényel. Amint azt 
Turánné Török Ágnes, a kiskőrösi 

Járási Hivatal vezetője elmondta, a 
mi járásunk igen egyedi és előnyös 
helyzetben van, hiszen szinte az 
egész országban nem jellemző, hogy 
egy járásban négy kormányablak is 
működjön. Nálunk pedig Kiskőrös 
mellett Izsákon, és az átalakítás után 
Soltvadkerten és Kecelen is megnyíl-
nak a kormányablakok. A magas 
ügyfélforgalom miatt a kormánymeg-
bízott is pártfogásába vette az ügyet, 
így már csak a kivitelezőkön múlik, 
hogy tartsák a jövő tavaszi határidőt. 
A novemberi képviselő-testületi ülé-
sen Lehoczki Ferenc polgármester is 
beszélt a beruházás jelentőségéről, a 
város lakosságának kényelmét szolgá-
ló fejlesztésről és köszönetet mondott 

a térség országgyűlési képviselői-
nek a kitartó érdekérvényesítésért.  
Egyben a lakosság megértését és 
türelmét kérte az átmeneti kelle-
metlenségért. Turánné Török Ágnes 
lapunknak azt is megerősítette, hogy 
a személyi feltételek biztosítottak, az 
ügyfélfogadási rendet is úgy alakí-
tották ki Kiskőrösön, hogy gyorsan 
és zavartalanul intézhesse mindenki 
az ügyeit.
A kivitelezési munkálatok időtarta-
ma alatt a Kiskőrösi Kormányablak 
(6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 1. 
földszint) és a Kiskőrösi Járási Hivatal 
Gyámügyi és Igazságügyi Osztálya 
(6200 Kiskőrös, Petőfi Sándor tér 3. 
III. emelet) kibővített ügyintézői lét-
számmal fogadja az ügyfeleket.

Kiskőrösi Kormányablak 
ügyfélfogadási rendje:
hétfő: 07.00-17.00
kedd: 08.00-16.00
szerda: 08.00-16.00
csütörtök: 08.00-18.00
péntek: 08.00-12.00

Gyámügyi és Igazságügyi Osztály 
ügyfélfogadási rendje:
hétfő: 08.00-16.00
kedd: 08.00-12.00
szerda: 08.00-16.00
csütörtök: 12.00-16.00
péntek: 08.00-12.00

Elérhetőségek és információk: 
bkmkh.hu/kiskorosi_jarasi_hivatal 
telefon: 78/ 795-035 
e-mail: kiskoros@bacs.gov.hu

Városunkat, az evangélikus 
egyházközösséget érintő sze-
mélyi változások történtek a 
Magyarországi Evangélikus 
Egyház berkeiben. A zsinat 
Fabiny Tamást választotta  
Gáncs Péter püspök helyére az 
egyház új elnök-püspökévé né-
hány héttel ezelőtt.

Az egyház döntéshozó szerve hozta 
meg a döntést, miután Gáncs Péter 
püspök, aki 2010 óta töltötte be a 
tisztségét, jövő májusban nyugdíjba 
vonul, és benyújtotta lemondását.  
Fabiny Tamást a zsinati testület 32 
igen, 11 nem és 3 érvénytelen szavazat-
tal választotta meg, a tisztségre ő volt 
az egyedüli jelölt. Az elnök-püspök 

helyettese Szemerei János, a Nyugati 
(Dunántúli) Evangélikus Egyházke-
rület püspöke lett. 
Az egyház 58 éves új elnök-püspöke 
2006 óta az Északi Evangélikus Egy-
házkerület püspöke, elnök-püspöki 
megbízatása 2018 novemberéig szól, 
amikor általános tisztújítást tartanak 
az egyházban. 
Az evangélikus egyházban a min-
denkori elnök-püspök és az országos 
felügyelő – jelenleg Prőhle Gergely – 
képviseli hivatalos ügyekben az egy-
házat, ők tárgyalnak a kormánnyal, 
illetve más egyházakkal.
Az MEE irányítása három egy-
házkerületben történik, jelenleg a 
délit Gáncs Péter püspök, az északit 
Fabiny Tamás püspök, a nyugatit 

(dunántúlit) Szemerei János vezeti. 
A zsinat a hivatalban lévő három püs-
pök közül választ az országos egyház 
irányítására hat évre elnök-püspököt. 
(A jelenlegi  választás rendkívüli, mi-
vel a leköszönő elnök-püspök a válasz-
tási ciklus közben megy nyugdíjba.) 
Az elnök-püspököt a zsinat plenáris 
ülése választja meg. Addig bizonyára 
még lesz módunk személyesen is ta-
lálkozni Gáncs Péter elnök-püspök-
kel, hogy megköszönjük a városért, 
az evangélikus közösségeinkért, az 
evangélikus óvodánkért és iskolánkért 
végzett áldozatos munkáját.
És minden bizonnyal Fabiny Tamást 
is köszönthetjük majd Soltvadkerten a 
jövőben, akinek Istentől áldott mun-
kát kívánunk.                                         sé

medve és méz

Plüss mackóval és mézzel szeret-
nénk megajándékozni a hátrányos 

körülmények között élő gyerekeket.

Kérjük, hogy ajánljanak fel Önök is 
mackót és mézet, hogy karácsony 
előtt átadhassuk a gyerekeknek.

Gyűjtőhely: Városi Művelődési Ház, 
Könyvtár és Szabadidő Központ

Elérhetőség: 78/582-585
Határidő: december 15.

Jövőre lesz 10 éves a Márton napi újborünnep, melynek hagyományát 
Ferencz Vilmos borszakértő teremtette meg Soltvadkerten. A sport-
csarnokban rendezett eseményre  szép számmal érkeztek termelők 
és borászok a környékből is, hiszen  a borkóstoló mellett komoly szak-
mai tartalommal bíró konferencia gazdagította a nap programját. 
Az esemény látványos színfoltjai a díszruhában bevonuló borren-
dek, akiknek zászlaján a minőségi magyar borok hírének öregbíté-
se áll fő feladatként.

Nagy megtiszteltetés a városnak, hogy 
minden évben itt van a rendezvényen 
Czerván György agrárgazdaságért 
felelős államtitkár, aki úgy fogalma-
zott, hogy Soltvadkerttől már csak 
Brüsszelbe jár többet. Lehoczki Ferenc 
polgármester köszöntője után értéke-
lésében hangsúlyozta a soltvadkerti 
szőlőtermesztők és borászok érdemeit, 
hiszen a borversenyeken nagyszerűen 
szerepelnek a helyi borok, országos, 
sőt nemzetközi viszonylatban a leg-
jobbak között tartják számon néhány 
borunkat. A polgármester arról is 
örömmel számolt be, hogy noha csök-
kent a szőlőterület nagysága, de még 
mindig az ország legnagyobb hegy-
községe  a vadkerti a maga háromezer 
hektáros szőlőterületével. Az álmatlan 
éjszakáknak is vége, hiszen a borok a 
pincékben várnak az ünnepi asztalok-
ra, és az idén húsz százalékkal több 
szőlő került a hordókba, mint tavaly, 
ami közel 240 ezer mázsát jelentett.  
Az örömteli hírek mellett azonban 
döbbenetes adat, hogy tíz év alatt 
drasztikusan csökkent a szőlőt művelő 
és egyben bort előállító gazdák száma. 
Akkoriban 650 főt regisztráltak, most 
viszont már csak 60 körüli létszám 
foglalkozik szőlészettel, borászattal. 
Frittmann János, a HNT alelnöke 
határozott állásfoglalásában fejtette 
ki, hogy az Alföldön is szükséges a 
komolyabb márkák jelenléte ahhoz, 
hogy magasabb árakat tudjanak pro-
dukálni. Leszögezte, hogy a borturiz-
musnak továbbra is nagy jövője van,  
melyhez bővíteni kell a szálláshelye-

ket, és ami a legfontosabb, hatalmas fi-
gyelmet kell szentelni a marketingnek.  
Font Sándor a magyarországi borok 
nemzetközi erősítését, pozicionálását 
hangsúlyozta a szőlő felvásárlási árá-
nak biztonságos kialakítását előtérbe 
helyezve. Mint mondta, a törvény-
hozásnak is sok a tennivalója ezen a 
fronton. A képviselő a Hegyközségek 
Nemzeti Tanácsában fontosnak tar-
taná a termelői részvételt is, amire 
Frittmann János úgy reagált, hogy van 
termelői képviselet. Az idei évjárat 
sajátosságairól dr. Németh Krisztina 
tartott figyelemre érdemes előadást, 
borászati szemszögből Nyitrainé dr. 
Sárdy Diána egyetemi docens elemez-
te a borokat. A bormarketing jelentő-
ségéről, a Bor Világkiállításáról Ká-
poszta Lajos beszélt a hallgatóságnak. 
A Magyarországi Borrendek Országos 
Szövetségének alelnöke, Kovács Ró-
bert Pro Vino Érdemérmet adott át  
Kisari István borszakértőnek, a 
Mathiasz János borlovagrend tag-
jának. Ferenc Vilmos főszervező 
örömmel jelentette be, hogy az idei 
Újbor- és Sajtfesztivál díszvendége a 
Duna Borrégió lesz, azaz volt, hiszen 
az esemény november végén zajlott 
a fővárosban, ahol az alkalomból 
hirdetett országos borversenyen a 
Frittmann Borászat  2017-es Néró 
rozé aranyérmes lett, a 2017-es Rosé 
cuvée bora a Top 10-be került, és Ma-
gyarország 2017. Év Legjobb Újborai 
díjazásban részesült a közel ötszáz 
nevezett bor közül. 

 -séva-

A fenti mondás Szekeres Sanyi 
bácsitól, a város díszpolgárától és a 
Szekeres Pálinka atyjától származik, 
mellyel fia maximálisan azonosulva, 
sorra-rendre, kiváló pálinkákkal lepi 
meg közönségét. És persze az ítésze-
ket, akik az idei Kárpát-Medencei Pá-
linka- és Párlatversenyen is díjazták a 
Szekeres pálinkák mindegyikét. 
A dobogó minden fokán díszeleg 
néhány pálinkájuk, az azt követő 
mórahalmi fesztiválon pedig, ahova 
az ország minden részéről érkeznek 
nevezések, az Irsai Olivér pálinkájuk 
nagy aranyérmet nyert, és a többi 
nevezett pálinka is arany- és bronz-
érmes lett. Eredményeik igazolják 
álláspontjukat: nincs megalkuvás. 
Hogy mivel? 

Sanyi hitvallása, hogy kiváló pálinkát 
csak kiváló gyümölcsből lehet készí-
teni, valamint a tradicionális 50 szá-
zalékos pálinka jelenthet minőséget. 
– A pálinka varázsa, hogy szinte 
mindenből készül már pálinka vagy 
párlat. Egészen extrém dolgokból is, 
mint pl. a cukorrépa. Mi is készítünk 
különlegességeket: bodza, szamóca, 
csipkebogyó, birs, málna pálinka, de 
úgy gondolom, hogy petrezselyem-
ből, vagy paradicsomból én bizonyára 
nem fogok soha párlatokat készíteni 
– mondja Sándor, és így már egészen 
érthető is édesapja fenti bölcsessége, 
amit az én jó apám úgy módosít, 
hogy aki a szilvából lekvárt főz, az 
más elvetemültségre is képes. 

–séva- 

SOLTVADKERT VÁROS 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

értesíti a lakosságot, hogy 
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SOLTVADKERT VÁROS KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
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A Tündérkezek messzire elérnek
FebRuáRban ismét tompetiékkel szülinapoznak

Merre tart a bodzatermesztés?
Rendhagyó konFeRenciát taRtott a gazdaköR a WeppeRt tanyán

– Ez év januárjában megláttam a 
Windecker Endréékről szóló cikket 
a Vadkerti Újságban, és rögtön úgy 
éreztem segíteni kell – mondja Kati. – 
Rögtön létre is hoztam egy csoportot 
a közösségi portálon. Rengetegen je-
lezték, hogy segítenek, aztán jött még 
egy család, és már akkor éreztem, ez 
komolyabb kihívás lesz.

 ▶ Nem sokat gondolkodtál, ha jól em-
lékszem mindjárt egy nagy durranással 
indítottatok a Sportcsarnokban.
– Mivel kisfiam, Imi most ovis, tudom, 
hogy Tompeti-őrület van. Felhívtam 
az együttest, akik rögtön igent mond-
tak, és valóban hatalmas sikere volt a 
rendezvénynek.

 ▶ Rekordidő alatt egyesületté szerve-
ződtetek.
– Ezt a munkát civilként nem egysze-
rű végezni, hiszen rengeteg az a fajta 
kötelezősége, amit csak egyesületi 
körülmények között lehet kivitelezni, 
dokumentálni. Így február 14-én mint 
Tündérkéz Jótékonysági Egyesület 
tartottuk a koncertet. Március 30-án 
bejegyeztek minket, amiért köszö-
net dr. Pozsgai Boglárkának. Persze 
az egyesület nem lenne, ha nincs a 
férjem, Cseke József, aki az első pilla-
nattól támogat minden téren, illetve 
az édesanyám, Kutasi Imréné, aki 
azonnal segít, amikor szólok. Nagyon 
hálás vagyok nekik, mert ez rendkí-
vül fontos garancia a működésünket 
illetően. 

 ▶ Kik az egyesület tagjai?
Császár Attila, Császárné Vincze 
Andrea, Csende Karolina, Karó Csa-
báné, Lipkáné Nyúl Szilvia, Olajos 
Ildikó, Ódorné Kocsis Karola Anna, 
Péczkáné Gillich Zita, Sámel László, 
Sámel Lászlóné Kata, Vas-Molnár 
Dóra, Vinkóné Faddi Nikoletta és 
jómagam. A csapat kezd összerá-
zódni. Mindenben együtt döntünk. 
Persze, vannak nézeteltérések, de 
tizenhárom embernél ez természe-
tes, hisz mindannyian különbözőek 
vagyunk, mindannyian család, 
gyerekek és munka mellett tesszük 

a dolgunkat. Nagyon sok mindent 
véghezvittünk, kemény tíz hónap 
van mögöttünk.

 ▶ Milyen jellegű segítséget adtok, 
merre jártok? 
– Már sok mindenkinek segítettünk, 
akár gyógyszer, akár gyógykezelés 
tekintetében, de bútorban, élelmi-
szerben is. Voltunk a kiskőrösi és 
kiskunhalasi EGYMIkben, a helyi 
ovikban, iskolában, Szegeden a Tün-
dérkert Alapítványnál. Az egyik nagy 
kihívás akkor volt, mikor dr. Jakkel 
Anna missziójához használt szem-
üvegeket gyűjtöttünk, és szinte az 
egész országot meg tudtuk mozgatni. 
Több mint ezer szemüveg gyűlt ösz-
sze. Helyieken és a környéken kívül, 
Székesfehérvár, Siófok, Zalaegerszeg, 
Tatabánya, Dunaalmás, Debrecen, 
Jászberény, Mélykút, Jánoshalma, 
Szeged és sorolhatnám a helyeket.  
A másik, mikor megláttuk, hogy 
ingyen el lehet hozni bébitápszert.  
Nagyon örültünk, mert négy 
raklapnyit tudtunk osztani. 
A kiskunhalasi kórháznak való gyűj-
tés mindig nagy erőket mozgat meg, 
meglepő mennyire akarnak segíteni 
az emberek. Próbálunk mindenkinek 
segíteni, talán még senkinek sem 
kellett nemet mondani. De elsősor-
ban a beteg gyermekek, a rászoruló 
családok, illetve az idősek segítése a 
legfontosabb célunk.

 ▶ Gondolom, jól jön minden segítség, 
támogatás, hiszen a logisztikai része is 
komoly feladat. 
– Bátorítjuk a helyieket, forduljanak 
bizalommal hozzánk!  Igen, támoga-
tókat keresgetünk, elsősorban saját 
körben. Voltak, akik ígérték, hogy 
majd segítenek, de erre még nem iga-
zán álltunk rá, mert bízunk abban, 
hogy külön nem kell senkinek sem 
szólni. 

 ▶ A jótékonysági rendezvényeknek, 
úgy tűnik, van keletje. Nehéz össze-
hozni egy-egy fellépést? 
– Mivel nagy csapat vagyunk, ötle-
teink vannak mindig arra, hogy kit 

lehetne elhívni. Eddig még csak egy 
kosarat kaptunk, de azt is azért, mert 
az illető nem lép fel sportcsarnok-
ban. Igyekszünk majd egy szabad-
téri rendezvényt is szervezni jövőre.  
A fellépők, akiket megkeresünk, na-
gyon rendesek, hisz mikor elmondjuk 
kik vagyunk szinte két-három telefon 
vagy e-mail, találkozás, és már meg is 
van az együttműködés. Itt szeretnénk 
megköszönni Soltvadkert városnak, a 
Városi Művelődési Ház, Könyvtár és 
Szabadidő Központnak, a Komszolg 
Kft-nek, hogy az eddigi rendezvénye-
inket támogatták.

 ▶ Az év vége mekkora munkát jelent 
az egyesületnek? 
– Mindjárt itt a karácsony, a szeretet 
ünnepe. Nagyon sokan segítenek, 
ahogy kiírunk valamit, már mozog-
nak is a kis Tündéreink! Nagyon, 
de nagyon köszönjük mindenkinek 
a hatalmas összefogást, a vállvere-
getéseket, a biztatást, a lelkesítést. 
Mire az újság megjelenik, túl leszünk 
az Apacuka  koncerten, a Dumaszín-
házon is. Megyünk ismét a kórház-
hoz, ahova december 10-ig gyűjtjük 
a szaloncukrot. Köszönettel fogadjuk 
a felajánlásokat alkoholmentes fajták-
ból. A helyi családok sem maradnak 
meglepetés nélkül, és a Mikulással 
az Egyesített Szociális Intézményt is 
felkeressük. 

 ▶ Célok, tervek?
– Jövőre még jobban belevetjük 
magunkat, és keressük a városköz-
pontban azt az épületet, ahol lenne 
a raktárunk és irodánk is egyben. 
Hálásak vagyunk az első raktár 
biztosításáért Judák Györgyinek, 

illetve az önkormányzatnak, aki 
a régi orvosi rendelőt biztosítja, 
amíg nem találunk végleges helyet. 
Február 10-én az egyéves szülina-
punkat ünnepeljük újra Tompeti és 
Barátai koncerttel, március 10-én 
Tilk-Lippai Marianna tart újból 
ÉLETKEdv előadást az anyaságról, 
a nőiességről, de folyamatos tár-
gyalásban vagyok sok mindenkivel. 
Érdemes kedvelni a facebookon a 
Tündérkéz Jótékonysági Egyesület 
Civilszervezet oldalát, ott folyama-
tosan hírt adunk mindenről. Lassan 
elkészül a honlapunk is.

 ▶ Van-e folyamatos gyűjtőakció? 
– Mindenféle: fogkrémes, tusfürdős, 
italos műanyag kupakokat gyűjtünk. 
Ezeket a rendezvényeinken is le lehet 
adni. Annyit szeretnénk kérni, hogy 
ha lehet, akkor egy bevásárlótáskára 
valót gyűjtsenek össze minimum, 
mert nekünk mindet ki kell bonto-
gatni. Nagyon köszönjük a támo-
gatást mindenkinek, de szeretném 
külön is kiemelni a Material-Plastik 
Kft., a Végi Vegyi Kft., a BS Plastic, 
az F&F Pack Kft. Tázlár, Bíró Ró-
bert, Unimarket Trade Kft., Varényi 
Miklós és Tóth Mónika, Kenguru 
bababolt Kiskunhalas, Pölöskei 
Italgyártó Kft., Szobi Italgyártó Kft., 
Szikrai Borászati Kft., Klászkó Kata-
lin, Martell Bt., Király Pék és Társa 
Bt. önzetlen támogatását. Biztatunk 
mindenkit, hogy bátran keressenek 
minket!
Szeretnénk mindenkinek kellemes 
karácsonyi ünnepeket és boldog új-
évet kívánni!

-sé-

A dűlőútra is kiért a kocsisor, annyian voltak kíváncsiak a Soltvad-
kerti Gazdakör szervezésében és kezdeményezésére szervezett bo-
dza-konferencián. A kisbócsai templommal szembeni takaros ta-
nya körtésében itt-ott árválkodott egy-egy sárga gyümölcs a kopasz 
fákon, a tanyáig azonban sok bodzaültetvény mellett is elhalad 
az ember. Az utóbbi években egyre népszerűbb növény idén csú-
fos vereséget szenvedett, már ami a felvásárlási árakat illeti.  De a 
termesztését illetően is vannak még fehér foltok, és mivel Soltvad-
kerten és környékén az országos ültetvénymennyiség mintegy tíz 
százaléka található, fontos, hogy a gazdák ne tereljék vakvágány-
ra a bodzásaikat. Egyes információi szerint közel hatezer hektár 
bodzást művelnek az országban, városunk környékén ebből több 
mint 500 hektárt.

Neves szakemberek vettek részt a 
fórumon, akik a növény termesztési 
technológiájáról, növényvédelemről, 
az értékesítésről tartottak igen értékes 
előadásokat és megszólaltak maguk a 
termelők is. A hideg időt forró tea és 
forralt bor enyhítette a gondos vendég-
látásnak köszönhetően. 
Itt volt dr. Andor Domokos gépész-
mérnök, az Érdi Gyümölcskutató 
Intézet nyugalmazott mérnöke, aki 
szuperlatívuszokban beszélt a kez-
deményezésről. Mint mondta, ez az 
alulról szerveződő fórum sokkal ered-
ményesebb és hatékonyabb, hiszen itt 
a termelők a valós problémákat vetik 
fel, és ami rendkívül dicséretes, hogy 
az ültetvényeken használt és alkalma-
zott gépeket munka közben láthatják 
az érintettek. – Ennyire szakmai, hi-
teles fórumot még nem is láttam, erre 
nincs is példa Magyarországon- álla-
pította meg elismeréssel. Az alkalmi 
gépkiállítást a szakember is alaposan 
tanulmányozta. Elmondta azt is, hogy 
a városhoz régi barátság fűzi Somogyi 
Lászlón, a Frittmann Borászaton, a 
Font Pincészeten keresztül, akikkel 
2012-ben fagyvédelem ügyében talál-

kozott, folyamatos volt hosszú éveken 
át a szakmai konzultáció, és ma is tart 
a barátságuk. A bodza termesztésével 
kapcsolatos egyik legnagyobb prob-
lémának a növény betakarítását látja, 
mivel az kézi erőt igényel és gyorsan 
kell reagálni, ami sok munkaerőt igé-
nyel viszonylag rövid időre. Így gyak-

ran kerül éretlen állapotban leszedés-
re, ami minőségi romlást eredményez. 
Hegyi Tamás fejlesztőmérnök a nö-
vény szakszerű védelméről tartott 
előadást, a tápanyagok adagolásának 
módjáról, tervezéséről is beszélt. 
Izgalmas kérdéseket feszegetett Keré-
nyi István, az Interfruct TÉSZ képvi-
seletében. A cég a térség legnagyobb 
bodzafelvásárló szövetkezete. Mint 
mondta, főként exportra állítják elő 
a felvásárolt bodzát, mely különböző 
formákban kerül az utóbbi években 
élénken érdeklődő piacra. Sűrítmény-
ként léfeldolgozás vagy fagyasztás lesz 
a sorsa az érett fürtöknek, amiért az 
idén nagyon nyomott árat tudtak fi-
zetni a felvásárlók. A szezon eleji 130 
forintos ár 100 forintra esett, majd  
a szezon végén már 60 forint is volt  
a bodza kilónkénti ára, ami a terme-
lők szerint igen méltatlan elismerése  
a munkájuknak.  Főként, hogy ismert-
té váltak a korábbi évek adatai is, ami-
kor még a 200 forintot is elérte a bodza 
ára, például 2012-ben vagy 2015-ben.  

Kerényi István úgy fogalmazott, hogy 
a kivágott szőlőterületek nagy részére 
került bodza, így a termelési átlag nö-
vekedett, és elmondása szerint közel 
1000 hektár az a terület, ami még nem 
fordult termőre. 
Hangsúlyozta, hogy néhány évig 
biztosan értékesítési gondokkal kell 
szembenézniük a termelőknek. Az 
tud nagyobb biztonságban lenni, aki  
közvetlenül a feldolgozóhoz szer-
ződik előre. A szakember 100-120 
forintos árat jósol a következő évek-
ben. Felhívta a figyelmet a tiltott 
növényvédőszerek alkalmazásának 
mellőzésére. Kerényi István leszögezte, 
hogy azt tud eredményesen gazdál-
kodni, aki a mennyiségre törekedve 
minőséget produkál.   
A Vadkert Agrotechnika jóvoltából 
tartott gépbemutatók után kötetlen 
beszélgetéssel, tapasztalatcserével foly-
tatták a programokat, megköszönve 
Weppert Sándornak a nagyszerű 
vendéglátást. 

Supka Éva

Ha létezik hely vagy közösség, ahol egész évben karácsony van, 
akkor a vadkerti Tündkérkéz Egyesület ilyen. Mert mindennap 
adnak és arra szakosodtak, hogy segítsenek másoknak. Idősnek, 
fiatalnak, kicsinek, nagynak, mindenkinek, aki rászorul a segít-
ségre. Cseke-Kutasi Katalin az egyesület vezetője hívta életre ezt 
a karitatív munkát, majd rövid idő alatt egymásra találtak a tün-
dérkezek, és hamar remek csapattá szervezte őket a nemes ügyek 
végtelen sora. Annak szívből örülök, hogy a Vadkerti Újságnak is 
van aprócska köze a tündérkezek összefogásához. 
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Karácsony készül, emberek,...

Karácsonyi utcazenészek 

Lakóhelyünk értékei...szépek és tiszták legyetek!
cebei johanna: békességet kívánnék istennel és egymással… az év minden napján legyünk Fontosak egymásnak

idén is Felcsendül az ünnepi muzsika 

mintaéRtékű pRojekt másoknak is

8 9

A frissen sült mézeskalács illata, a karácsonyfaizzó tündöklő ragyogása, a csillogó karácsonyfagöm-
bök, a színes celofánba csomagolt szaloncukrok, a friss fenyőfa illata. Mi ez, ha nem maga a karácsony, 
melynek szent ünnepén az egész család összegyűlik a karácsonyfa alatt, és meghitt beszélgetések kö-
zepette olykor nevetések, máskor könnyek között adják át egymásnak ajándékaikat. A karácsonyi 
vacsora, melyből a halászlé, a töltött káposzta, az illatozó, fűszeres mézeskalács, a nagyi-féle zserbó 
és persze a klasszikus diós és mákos bejgli, melyek semmiképpen nem hiányozhatnak az ünnepi asz-
talról. De valahogy a legfontosabb mégsem ez, hanem az, ahogy az emberek megállnak egy pillanatra, 
hogy a rohanó hétköznapokból kiválva újra érezzék a család biztonságát, melegét, odaadó szeretetét. 
Amikor újra rádöbbennek egymás fontosságára, értékére. Bárcsak mindenki úgy élne, élhetne, mint-
ha mindennap karácsony lenne. De vajon mit ad a karácsony ma nekünk? Miért és hogyan várjuk? 
A várakozás pillanataiba kukkantottunk be néhány vadkerti fiatal véleményével. A karácsonyról szó-
ló gondolataikat olvassák szeretettel, rajtuk keresztül kívánunk mi is áldott és békés ünnepet minden-
kinek. 

Palaics Kíra, 17 éves, a kiskőrösi 
Wattay Szakközépiskola közgazdász 

szakának végzős tanulója

A karácsony az egyik legszebb ünnep 
számomra. Szinte minden embert 
lázba hoz, és kivétel nélkül igaz ez 
rám is, és a családomra. Mindig na-
gyon várom, és nem csak a téli szünet 
miatt! Imádom a friss fenyőfa illatát, 
a karácsonyi díszeket, de legfőképp 
az időt, amit ilyenkor a családommal 
tölthetek, mert ez a legfontosabb! El-
maradhatatlan része a karácsonynak 
a sok finomság. Magyarországon 
kedvelt ételek közé tartozik ilyenkor a 
halászlé, és ez már a mi családunkban 
is lassan-lassan hagyománnyá válik. 
Az ünnepi hangulatot fokozva már vá-
rosunkban is van lehetőség az adventi 
vasárnapokon egy kis forraltborozás-
ra, mézeskalács-kóstolásra. Úgy gon-
dolom, ez egy jó programlehetőség, 
hiszen közelebb hozza az embereket 
a szeretet ünnepe előtt. Számomra a 
karácsony nem az ajándékozásról szól. 
Persze ez is része, ezért mindig próbá-
lok valami személyes, szívhez szóló 
dolgot venni mindenkinek! Sajnos 
kézzel készített ajándékot sosem tudok 
összehozni, de mindig törekszem arra, 
hogy amit veszek, hasznos legyen, és 
egyben kedves is. Természetesen elme-

gyünk együtt a templomba, ez nálunk 
már családi hagyomány, majd miután 
hazaérünk, átadjuk az ajándékain-
kat. Este közösen nézünk karácsonyi 
filmeket, egyik közös kedvencünk a 
Reszkessetek, betörők, ami sokadszor-
ra is megtud minket nevettetni. A jövő 
esztendőtől nem várok sok mindent, 
de mivel végzős tanuló vagyok a kö-
zépiskolában, ezért a sikeres érettségi 
vizsga szerepel a kívánságlistámon.  
Békés, áldott ünnepeket kívánok 
mindenkinek.

Ritter Péter, 15 éves, a kiskunhalasi II. 
Rákóczi Ferenc Szakközépiskola infor-

matika szakos tanulója és kisöccse,  
a 6 éves, hamarosan iskolás Áron

Cebei Johanna, 20 éves, a kecskeméti 
Neumann János Egyetem óvodapeda-

gógus szakos hallgatója

Gillich Bettina, 15 éves, a bajai 
Magyarországi Németek Általános 
Művelődési Központjának német 
nemzetiségi tagozatának tanulója

Peti: Én azért várom a karácsonyt, 
mert összejön a család a szeretet ünne-
pén, hogy együtt ünnepeljük a Jézuska 
születését. Számomra jó érzés együtt 
lenni a nagyszüleimmel, és az unoka-
tesóimmal. Persze, ezt mondhatnám 
egy átlagos vasárnapi összejövetelre is, 
de ez más, mert karácsonykor a sze-
retet a fontos, és nem a munka, vagy 
a tanulás, vagy egyéb dolgok. Viszont 
azért is várom, mert szünet van az 
iskolákban, és ez a fiatalok szemszö-
géből egy elég fontos szempont. 
Áron: én is várom, mert az oviban is 
és itthon is jön a Jézuska, hoz nekünk 
karácsonyfát, hoz ajándékot a gyere-
keknek és a felnőtteknek.
 

Peti: Idén lesz az első karácsonyom kö-
zépiskolásként. Kíváncsi vagyok, hogy 
az iskolámban hogy ünneplik meg. De 
mint minden évben, mi a karácsonyt 
idén is a családdal tartjuk.
Áron: Igen, Apával, Anyával, Petivel, 
meg magammal. Aztán megyünk a 
nagyszüleinkhez.
Peti: Én külön ajándékot csak a szü-
leimnek, és az öcsémnek adok. A 
nagyszüleinknek és unokatesóinknak 
közös ajándékot adunk. Nálunk ha-
gyomány, hogy ilyenkor fahéj illatú 
gyertyákat gyújtunk, minden szobába 
teszünk égősort és díszeket. Továbbá 
az is, hogy szenteste templomba me-
gyünk. A következő évtől azt várom, 
hogy sok-sok jó alkalmat tartalmaz-
zon, mint ami 2017-ben is volt. 
Áron: Én azt várom, hogyha kezdem 
jövőre az iskolát, akkor sok új barátom 
legyen.
Peti: A karácsony tud jó is, és „rossz” is 
lenni, mert sokan nem ünnepelhetnek 
a családjukkal, vagy egyéb ok miatt 
nem úgy telik, mint ahogy kellene. Én 
azt szeretném, hogy az idei karácsony 
mindenki számára felejthetetlen és 
csodálatos legyen.
Áron: Én azt kívánom, hogy minden 
kisgyereknek szép ajándékokat hozzon 
a Jézuska. 

Én már nagyon várom a karácsonyt, 
mert együtt ünnepelhetünk a csalá-
dommal, szeretteimmel. Számomra 
a karácsony Isten Fiának, az Úr Jézus 
Krisztus születésének az ünnepléséről 
szól. Eljött erre a Földre, mindent 
hátrahagyva, vállalva a földi életet, 
majd a kereszthalál áldozatát, amely 
által bűnbocsánatot, egy megváltott, 
új életet és örök életet nyerhetünk. 
A karácsonyt a szűkebb és tágabb csa-
ládommal, valamint gyülekezetemmel 
töltöm. Nem viszem túlzásba az aján-
dékozást, de gondolok szeretteimre 
személyre szóló, találó, saját készítésű 
ajándékokkal, amelyek egyszerű-
ek, de szeretetteljesek. A szüleimet, 
testvéremet, papáimat, unokatestvé-
reimet és a hozzám közelebb állókat 
ajándékozom meg. Szenteste napján 
a családdal el szoktuk olvasni a kará-
csonyi történetet a Bibliából, közösen 
énekelünk, karácsonyi dalokat hall-
gatunk, megajándékozzuk egymást, 
a közös vacsora után gyülekezetünk 
fiataljaival elindulunk szerenádozni 
rokonainkhoz és hittestvéreinkhez. 
Mivel még egyetemen tanulok, ezért 
sikeres vizsgákat és jó időbeosztást 
várok a jövő évre nézve! Valamint 
szeretteimmel együtt töltött minőségi 
időt, egyre több tapasztalatot, sok szép 
élményt és áldást! Ha lehetne egyetlen 
karácsonyi kívánságom, akkor min-
den család számára szeretetet és békes-
séget kívánnék, Istennel és egymással!

Eleinte még kicsit morcos voltam idén, 
amikor már november másodikán 
bementem a Müllerbe és olyan volt, 
mintha karácsony napján járnék ott. 
Én olyankor még őszi hangulatban 
szoktam lenni. De most már, egyre 
inkább közeledve az ünnephez, én is 
karácsonyi lázban égek! Ez a hangu-
lat, mosoly az arcokon, a karácsonyi 
égők és az ínycsiklandó fahéj, gyöm-
bér és alma illata mindenhol, a finom 
mézeskalács, bejgli és mindenféle 
ínyencség tárháza. Adventi vásárok, 
karácsonyi díszek, forró italok, az első 
hó. Na meg a szülinapom! Hogy nem 
lehet várni ezt az ünnepet? Én szept-
embertől kollégista vagyok, és emiatt 
nem sokszor látom a családomat. Ha 
otthon is vagyok, akkor is biztos, hogy 
valaki nincs otthon a családtagjaim 
közül. Ilyenkor viszont végre az egész 
család együtt lehet! Szerintem ez a 

legszebb dolog ebben az ünnepben, 
én minden évben emiatt várom a leg-
jobban a karácsonyt. Ilyenkor érzem 
át igazán, mennyi szeretetet kapok a 
családomtól, és ráébredek, hogy meny-
nyi mindent köszönhetek nekik. Az 
otthon melegségében töltöm mindig 
az ünnepet, azoknak az embereknek 
a társaságában, akiket a legjobban 
szeretek a világon: a szüleimmel, nő-
véremmel és az ő párjával, na meg a 
nagypapámmal. Karácsony napján 
már mindig nagyon izgatottan készü-
lünk az estére: mindenki elvégzi még 
az utolsó simításokat az ajándékain, 
melyek bekerülnek a fa alá. Én általá-
ban a konyhában segédkezem, kisebb-
nagyobb sikerrel. Az már hagyomány 
nálunk, hogy sose tudjuk eldönteni, 
hogy az ajándékozás, vagy a vacsora 
legyen előbb. Bár általában az előbbi 
szokott lenni, mert anya már úgy be 
van sózva mindig, hogy mit fog kapni. 
Ezután jöhet a vacsora, ami nálunk 
mindig sült kacsa, káposztaágyon, na 
meg annyi falánkság, hogy el se fér 
az asztalon! Különösebb szokás nem 
köthető ahhoz, hogy mit ajándéko-
zok, csak ami éppen eszembe jut. Arra 
szoktam törekedni, hogy valami kis 
kézzel készített dolog mindig legyen 
a csomagban, szerintem egy ilyen kis 
apróságnak lehet a legjobban örülni, 
ezek tükrözik a legtöbb szeretetet.
Én csak azt kívánom, mindig a szere-
tet és a család legyen a legfontosabb az 
emberek számára, és nem csak kará-
csonykor, hanem az év minden napján!

Karakai Eszter

Lassan-lassan tíz esztendeje annak, 
hogy a templomból kijövőket kará-
csonyi utcazene fogadja szentestén. 
Martin János és zenész barátai ön-
zetlenségének, a közösség iránti elhi-
vatottságának tökéletes bizonyítéka, 
hogy évről évre megörvendeztetik a 
város lakosságát gyönyörű muzsiká-
jukkal, dalaikkal. Idén még 
nagyobb létszámmal szolgál a 
zenekar, hiszen a lelkes mag, 
Martin János, Nagy Zoltán, 
Rigó Mihály és Gere Sándor 
mellett Geiger Peti is beáll a 
csapatba. Az ünnepi isten-

tiszteletek végén, amint kitárulnak a 
templomajtók, megszólal a karácsonyi 
muzsika az iskola teraszán, a Soltvad-
kert Motoros Racing Klub tagjainak 
köszönhetően pedig forralt bor és 
finom falatok várják a karácsonyváró 
vadkertieket, ahogyan teszik ezt évről 
évre, önzetlen szeretettel.                 –é–

„Meglátogattuk a Király Pékséget.  
Egy Anna nevű néni vezetett körbe 
minket. Először kipróbálhattuk a 
panírmorzsa-darálót, aztán megmu-
tatták a kétféle kemencét. A forgós 
kemence nekem nagyon tetszett. 
Megnéztük a kelesztőt, amire először 
azt hittük, hűtő. Hű, de meleg és fur-
csa szag volt bent! Mindenki készített 
megának két kakaós csigát. Bemen-
tünk a hűtőbe és a fagyasztóba. Jaj, de 
hideg volt! Végül az emeleten vendégül 
láttak bennünket. Ó, de finom sütiket 
kaptunk!”
„Elsétáltunk városunk legrégebbi 
pincészetébe, ami osztálytársunk,  
Kiss Mira családjának tulajdonában 
van. A föld alatti hűvös pincében lát-
tunk egy több, mint százéves hordót, 
amelyen Krämer Mariska monogram-
ja olvasható. A négy fahordónak álcá-
zott betonhordón a család tagjainak 
neve szerepel: Jóska, Mariska, Anna, 
Fülöp. Megtekintettük a mai modern 
szőlőfeldolgozó és borpalackozó üze-
met is. Jó volt látni a múlt és a jelen 
találkozását egy helyen.”
„A Vadkert projekt keretében elláto-
gattunk városunk leghíresebb pin-
cészetébe. A Frittmann borházban 
sok érdekes dolgot néztünk meg. Itt 
láttuk azt, hogyan tárolják a borokat 
fahordókban. A látványpincében egy 
szőlészetről, borászatról szóló filmet 
tekintettünk meg. Megkóstoltuk a 
finom illatú és ízű mustot. Látogatá-
sunk végén a borpalackozás titkait 
ismertük meg. Sok ajándékkal és 
élménnyel gazdagodtunk.”
Hitoktatóink segítségével végigláto-
gattuk templomainkat, és megnéztük 

a Szent Kereszt Kápolnát. A Nagy Pál 
István Helytörténeti Gyűjteményben 
és a Szent Korona Cukrászda múze-
umában rácsodálkoztunk a régmúlt 
idők ma már furcsának tűnő eszköze-
ire, használati tárgyaira.”
„Szobortúránk” során meglepődve 
tapasztalták a gyerekek, hogy milyen 
sok szobor állít emléket jeles történel-
mi eseményeknek, híres embereknek. 
Az olvasmányaink érdekes informá-
ciókat tartalmaztak a szőlőművelés és 
-feldolgozás fejlődéséről, Soltvadkert 
címeréről, városunk két malmáról, a 
csettegőről.

Élményeiket rajzokon, kézműves al-
kotásokon örökítették meg a diákok.
A projekt zárásaként városunk polgár-
mestere fogadott bennünket, megmu-
tatta a város kulcsát, amit mindenki a 
kezébe vehetett.
A projekt folyamán rengeteg élmény-
nyel és tudással gazdagodtak a gyere-
kek.
Köszönjük a helyi vállalkozóknak a 
szeretetteli fogadtatást!

Bezsenyi Orsolya 

A 3. évfolyamos diákok az ősz folyamán a „Lakóhelyünk projekt” 
keretében megismerkedtek Soltvadkert történelmével, hagyomá-
nyaival, nevezetességeivel, természeti értékeivel. Tanulmányi ki-
rándulás alkalmával a Vadkerti-tó élővilágát a sétányon végigha-
ladva tanulmányoztuk. Üzemlátogatásokon vettünk részt: jártunk 
a Király Pékségben, a Krämer Pincészetben és a Frittmann Borá-
szatban. A szőlőfeldolgozás folyamatát a palackozásig követtük. 
Így írnak erről fogalmazásukban a gyerekek:

szívhezszóló
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Ha november, akkor versek mindenkinek 
nagy bandó andRás elRagadtatással beszélt a váRosRól 

Az őszi szezon igencsak kedvez a verseket örömmel forgató és elő-
adó irodalompártolóknak, hiszen ilyen tájban rengeteg helyi és 
idegenben szervezett szavalóversenyen öregbíthetik Soltvadkert jó 
hírét a diákok. Mint például Martin Péter nyolcadik c-s diákunk, 
aki Szegeden, a régiós szavaló versenyen harmadik helyezést ért 
el, ezáltal bekerült az országos döntőbe. Peti a Toldiból szavalta el 
a 3. éneket, szabadon választott darabként Arany János Öreg pin-
cér című művét adta elő. A tehetséges diák sikeréhez hozzájárult 
Szegediné Huczek Katalin felkészítő tanár is.

Bandó-nap az iskolában

Izgalmas versengésben csillantották 
meg előadói tehetségüket az alsós 
diákok november 14-én, ahol Hollós 
Ágnes pedagógus köszöntötte a szer-
vezők nevében a vendégeket, köztük 
Nagy Bandó András Karinthy-díjas 
írót, humorista előadóművészt is.  
Az ő gyerekeknek írt verseiből készül-
tek a gyerekek a versmondó verseny-
re, ahol zsűrielnökként vett részt az 
illusztris vendég.  Minden évfolyam 
külön-külön versengett a szebbnél 
szebb jutalomkönyvekért. 
A szakmai zsűri hosszasan elemezte 
a fellépőket, majd az alábbiak szerint 
döntött a díjazottak sorrendjéről: 

• 1. évfolyam: 
1. Harsang Georgina, 2. Zsikla Vanda 
Réka, 3. Angi Mira. 
Trunk József különdíjas lett.
• 2. évfolyam: 
1. Suhajda Kincső, 2. Szabó Lilien, 3. 
Csóka Gergely. 
• 3. évfolyam: 
1. Kiss Mira, 2. Bódi Dorina, 3. Ju-
hász Patrik. 
• 4. évfolyam: 
1. Szamosi Patrícia, 2. Nagy Zétény, 
3. Farkas Petra. 
Különdíjban részesült Trója Róbert 
első osztályos, és Horváth Brigitta  
4. osztályos tanuló.

Az elmúlt évben Király Levente költőt 
hívtam meg író-olvasó találkozóra. 
Mivel a gyerekek akkor is nagyon jól 
érezték magukat, úgy gondoltam min-
den évben jó lenne egy ilyen alkalom.
Az idén Nagy Bandó Andrásra 
esett a választásom, mivel évekkel 
ezelőtt voltam egy nagyon jó hangu-

latú író-olvasó találkozóján, és azt is 
tudtam, hogy könnyen tanulható, jól 
rímelő, vicces gyerekversei is vannak.  
Udvarhelyi Attila igazgató úr is jó 
ötletnek tartotta a költő és humorista 
meghívását.
Még júliusban elkezdtem a program 
szervezését. Addigra már kitaláltam 
azt is, ha már délelőtt eljön vendégünk 
egy másfél órás gyerekműsorra, ren-
dezhetjük az idei versmondó versenyt 
az ő verseiből, és lehet ő a zsűri elnöke. 
A gyerekeknek így még nagyobb él-
ményt jelent a verselés. Ekkor már 
adta magát az ötlet, hogy az idei 
rajzpályázat témája Bandó verseinek 
illusztrálása lesz. Akadt két segítőm is 
e szép és nehéz nap megvalósításában. 
Hollós Ágnes kolléganőm a versmondó 
részt, Kárászné Németh Anita pedig 
a rajzverseny teendőit vállalta. Mivel 
Bandó előző nap – november 12-én – 

ünnepelte a 70. születésnapját, és ezen 
alkalomból összeállított jubileumi 
humorestje is elkészült, meghívtam őt 
estére a felnőttek szórakoztatására is. 
Az egész napos program sikere minden 
várakozást felülmúlt, az ünnepelt telje-
sen elérzékenyült, mikor a Gyülekezeti 
Házban 250 alsós kisdiák teli torokból 

énekelte neki a Boldog születésnapot 
című dalt és átadták ajándékukat, 
stílusosan a hetven legjobban sikerült 
rajzot nyomtatott, könyvvé fűzött 
formában (a születésnapos humorista 
másnap reggel Budapesten adott tévé-
interjújában beszélt arról, hogy a solt-
vadkerti gyerekek köszöntésétől „még 
ma is borsózik”).
Nekem pedig, mint főszervezőnek az 
a legnagyobb visszaigazolás a közön-
ség abszolút elégedettségén kívül (este 
majd’ száz vendég érkezett), hogy más-
napi zsúfolt programja ellenére felhívott 
András, és negyedórán át sorolta, meny-
nyire jól érezte magát az iskolánkban 
töltött 12 óra alatt. Mint mondta, „a 
nap folyamán tőlünk kapott pozitív 
stresszlökettől” (minden perce be volt 
táblázva) sikerült olyan feledhetetlenül 
fergetegesre az esti műsora is.

Nagyné Pál Olga 

örömteli

Hetven rajzot választottak Angolul 
versenyeztek 

Magzatvédő vitaminok: pénzkidobás vagy létszükséglet?

különleges technikákkal dolgoztak a gyeRekek

Az emberek egy részében megannyi dolog mellett biztosan felme-
rül a magzatvédő vitamin szedésének kérdése is. „Muszáj szed-
nem bármit is?” „Ha igen, melyiket válasszam?” „Mikortól ajánlott 
szedni?” 

Volt, aki azt a verset illusztrálta, amit 
itt elmondtak az osztály képviselői. 
Voltak olyan csoportok is, akik több 
verset is feldolgoztak, s azokat képi 
formába öntve neveztek a rajzpályá-
zatra.
– Zsuzsa néni kiemelte az alkotások 
sokszínűségét, a technikai sokféle-
séget. Örömmel látta, hogy a színes 
ceruzák mellett pasztellkréta, olaj-
pasztell, tempera, akvarell, filctoll 
is előkerült – mondta Hollós Ágnes.  
Nem volt egyszerű a rajzverseny 
győzteseit sem kiválasztani. Munká-

ikból hetvenet állítottak ki, mely szép 
gesztusnak számított az éppen hetven 
éves Nagy Bandó András számára.

Hollós Ágnes köszöntőjében méltatta 
Nagyné Pál Olga és Nagy János szer-
vezőmunkáját, akik jóvoltából hosszú 
időt töltött a városban a népszerű 
előadó.

1. évfOlyam
• 1.hely: Lehoczki Ferenc – 1.a
• 2.hely: Varsányi Petra – 1.d
• 3.hely: Sörfőző Bertold – 1.c

2. évfOlyam
• 1.hely: Klestenitz Lili – 2.a
• 2.hely: Vida Szonja – 2.c
• 3.hely: Suhajda Kincső – 2.b
3. évfOlyam
• 1. hely:  Frittmann Áron – 3.a
 Nyerges Bence – 3.b
• 2. hely:  Pető László – 3.a
 Pálinkás Teofil – 3.b
• 3. hely:  Tápai Ábel – 3.c
 Szeg Laura – 3.a
Különdíj: Nagy Panna – 3.a
Különdíjban részesült még a 3.a és 3.b 
osztály.
4. évfOlyam
• 1.hely: Herczeg Zselyke – 4.c
• 2.hely: Péli Eszter – 4.b
• 3.hely: Bartek Dóra – 4.c
Különdíj: Tóth Anna – 4.c

Ezek talán a leggyakoribb kérdé-
sek. Mivel a magzatvédő vitaminok  
olyan komplex vitaminkészítmények, 
amelyek speciális összetételükkel 
támogatják a gyermekvárás előtt 
álló, gyermeket váró, illetve szoptató 
nők és a fejlődő magzat egészségét, 
érdemes megfontolni ezt a kérdést.  A 
B9- (folsav), B12-, B6- és a B2-vitamin 
a négy legfontosabb komponens. A 
hatóanyagok között újdonságnak 
számít az Omega-3 zsírsav, ami a 
magzati idegsejtek fejlődéséhez járul 
hozzá, azonban a szervezet nem képes 
önmagától előállítani.
Segítségével számtalan fejlődési rend-
ellenesség kialakulását előzhetjük 
meg, és ha már számos fajtája ismert, 
véleményem szerint lehetőségeink-

hez mérten érdemes kipróbálni, és 
érdeklődni a választott szülész-nő-
gyógyásztól. Ezen vitaminoknak a 
dózisai úgy vannak beállítva, hogy 
minden alapvetően szükséges elem-
ből a kellő mennyiség kerüljön a 
várandós nő szervezetébe. Manapság 
azt is számításba kell venni, hogy a 
gyermekvállalás ideje kitolódik, vala-
mint szervezetünknek szüksége lehet 
a „vitaminraktárak feltöltésére” váran-
dósság alatt, mert gyermekünk a saját 
szükségleteit a mi szervezetünkből 
fedezi.  Fontos tudni, hogy a magzat-
védő vitaminok összetétele trimesz-
terenként változik, ezért erre ügyelni 
kell, hogy mindig a megfelelőt szedjük. 
Arra a kérdésre, hogy mikortól aján-
lott szedni, a válasz: minél hamarabb. 

Legjobb lenne, ha a gyermeket tervező 
nő a fogantatás előtti 1-3 hónapban 
kezdene szedni valamilyen magzatvé-
dő vitamint, mivel a szervezetben lévő 
folsavszintet ajánlott stabilizálni már 
a várandósságot megelőzően, ugyanis 

a kellő folsavpótlás mellett a magzati 
idegrendszeri fejlődési problémák 
nagy része, ezen belül az idegcső-záró-
dási rendellenesség megelőzhető lenne.

Mihók Nikolett védőnő

Kistérségi angolversenyt szervezett 
iskolánk, melyen a környék oktatási 
intézményei is szép számban képvi-
seltették magukat. Kecelről, Tázlárról, 
Kiskőrös több iskolájából érkeztek a 
versenyzők. Csiszár Katalin angol-
tanár és angol szakos kollégái egy 
izgalmas vetélkedésre invitálták a di-
ákokat. Mindenki tableten dolgozott, 
ami a soltvadkerti növendékeknek 
különösebb újdonsággal nem bírt.  
Ők ugyanis 2015 óta több tantárgy 
esetében is használják a kor egyik 
legújabb technikáját, az infokommu-
nikációs technológiát. 
A közel kétórás verseny végén nagy 
öröm érte iskolánkat, Deli Máté 
ugyanis megnyerte a nyolcadikos év-
folyam versenyét, Farkas Zoltán pedig 
a hatodikosok között harmadik lett.

NMeli

A versmondó versennyel egyidejűleg értékelték és díjazták a 
rajzpályázat alkotásait és alkotóit is. A rajzokat Krebsné Tuska 
Zsuzsanna keramikus művész, iskolánk egykori tanára zsűrizte. 
Minden osztály rajzolt.
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Gitárvirtuózok között A számok
bűvöletében

Ezer lámpás világított 
Márton-napkor

Kiemelt nívódíj a zongoristáknak

Hatalmas élményben volt részük iskolánk gitárszakos növendé-
keinek. Horváth József zenetanár elvitte a csapatot Budapestre a 
Zeneakadémián zajlott 2. Budapesti Nemzetközi Gitárverseny dön-
tőjére, ahol fiatal (1985 után született) tehetségek szólaltatták meg 
gitárjaikat.

– Óriási volt az egész látvány – me-
sélték a vadkerti gyerekek. –Olyan 
hírességek ültek a zsűriben, akiket 
ritkán láthat az ember saját szemével. 
Professzorok, nemzetközi hírességek, 
zenetudósok. És a versenyzők se most 
kezdték a zenetanulást! Hihetetlen, 
milyen virtuózok! Nehéz volt végig-
ülni a több mint hatórás előadást, 
de nagyon megérte. Példát állított 
mindannyiunk számára, amit ott 
hallottunk, láttunk. A világ szinte 
minden kontinenséről voltak verseny-

zők: Ukrajnából, Lengyelországból, 
Szerbiából, Japánból, Dél-Koreából, 
Németországból, Svájcból és ha-
zánkból is versenybe szálltak nagyon 
tehetséges fiatalok. A verseny győztese 
egy ukrán fiatalember lett, aki egy 
másfél millió forintos japán klasz-
szikus gitárt nyert. Az egyik magyar 
hölgyet pedig különdíjjal jutalmazták. 
Köszönjük tanárunknak a különleges 
zenei élményt – tolmácsoljuk a diákok 
szavait.

NMeli

Bács-Kiskun megyei zongoristák 15. 
találkozóját szervezték Kalocsán. A 
nemes zenei versengés a legrangosabb 
szakmai események közé tartozik, így 
már a megmérettetés is elismerésnek 
számít. A Pethő házaspár lelkiismere-
tes és odaadó munkája minden évben 
nyomot hagy nem csak a versenyeken, 
de rendezvényeken, hangversenyeken, 

koncerteken is gyönyörködhetünk az 
általuk felkészített növendékek te-
hetségében, előadásában. A kalocsai 
verseny ismét vadkerti sikert hozott, 
hiszen a művészeti iskola két növen-
déke kiemelt nívódíjban részesült. 
A képen Kuncz Hanna és Seres Eszter, 
tanáruk, dr. Fodor Katalin, valamint 
a zsűri elnöke, dr. Kemény Erzsébet.

A matekosok is összemérték tudásu-
kat. Grószné Havasi Rózsa tanárnő 
kíséretében 12 fő nyolcadikos diák 
képviselte iskolánkat Dunaújvárosban, 
ahol egy kétfordulós vetélkedés zajlott 
a számok és műveletek világában.  
Az első fordulóban tesztet kellett 
megoldani, aztán az első tíz mehetett 
tovább a 2. fordulóra. A vadkerti ver-
senyzők közül Tóth Petrának sikerült 
bejutni a 2. fordulóba! Hogy hányadik 
lett, azt nem tudjuk, mert csak az első 
három helyezettet díjazták. De önma-
gában már az is nagyszerű és dicsére-
tes eredmény, hogy eljutott a második 
fordulóba. Gratulálunk neki és felké-
szítő tanárának, Rózsa néninek is.

NMeli

Közösen ünnepelték a Márton-na-
pot az evangélikus óvodások és az 
iskolások, sőt az egész város. Százas 
nagyságrendben gyűltek össze szü-
lők, gyerekek és nevelők egyaránt az 
oktatási intézmények előtt. Dr. Jeney 
Gábor plébános áldásával indult 
útjára az óvodás és iskolás gyerme-
kekből, szüleikből és hozzátartozó-
ikból álló közel ezerfős családi menet  
Lehoczki Ferenc polgármester és  
dr. Viszkók Zoltán jegyző vezetésé-
vel. Fantasztikus hangulatot árasztott 
idén is a lámpások fénye a szélcsendes 
estében. 
Lénárt Tamás apuka jóvoltából a „Lu-
ther-rózsa és liba” formájú fénytechni-
ka is megelevenedett a templom és az 
óvoda falán, a baráti beszélgetéseket 
pedig Pintér Béla halk zenéje kísérte.

A szülői közösség tagjai finomsá-
gokkal kedveskedtek a családoknak, 
a meghívott és a betévedő vendégek-
nek, a kis óvodások pedig a délelőtt 
folyamán mézeskalácsot sütöttek és 
tökgolyókat gyúrtak a megterített 
asztalokra. 
A szervezők ezúton is köszönik, hogy 
minden évben egyre többen csatlakoz-
nak a Márton-napi hagyományokat 
felelevenítők közé.

különleges

Tudományok testközelből

Taroltak a törisek

A Láthatatlan
és a Titanic

12

Budapestet vették célba azok a hete-
dikesek, akik az idén egynapos őszi 
tanulmányi kirándulást terveztek be 
éves programjukba. Három kiállítást, 
illetve érdekességet látogattak sorba. 
Mint azt Szűcsné Martin Erika osz-

tályfőnök elmondta, évek óta szorgal-
mazta, hogy tanítványai eljussanak 
a Láthatatlan interaktív kiállításra, 
ahol felnőttek, gyerekek testközelből 
megismerhetik, miként tájékozódnak 
a nagyvilágban a gyengénlátók, illetve 
a vakok. 
– A másik programunk a Titanic 
vándorkiállítás megtekintése volt – 
veszi át a szót Dudásné Kovács Erika 
tanárnő, a 7. A osztály osztályfőnöke. 

A gyerekeknek nagyon tetszett, mert 
a kiállítás több volt, mint a Titanic be-
mutatása. A szervezők korképet adtak 
a XX. század elejének találmányairól, 
a luxushajó elkészültétől a végzetes 
katasztrófáig. 

Vállaltunk egy múzeumlátogatást is. 
A Hadtörténeti Múzeum remek vá-
lasztásnak bizonyult: diákjaink élénk 
érdeklődéssel szemlélték a különböző 
korszakok fegyverzeteit, históriáit. A 
kirándulást egy halászbástyai, Mátyás-
templom környéki sétával egészítettük 
ki. Köszönjük a négy szülőnek, hogy 
tanulmányi kirándulásukra elkísérték 
a csoportot.

NM

A természettudományos kuta-
tás rejtett titkaival ismerkedtek 
meg diákjaink a kiskunhalasi 
Szilády Áron Gimnáziumban 
megrendezett Kutatók Éjszaká-
ján. Hogy miként jutottak el a 
vadkerti tanulók erre a neves 
eseményre, Dudásné Kovács 
Erika tanárnő, a diákok felké-
szítője számol be.

– Részt vettünk egy pályázaton, mely-
ben tehetséges fiatalok matematikai, 
természettudományos, digitális kom-
petenciáinak erősítését segítő, általá-
nos felfedezési tapasztalatokat nyújtó 
komplex tehetséggondozó programok 
megvalósítását támogatták. Iskolánk  
1.600.000 Ft támogatásban része-
sült, melyet a természettudományos 
szakkör megvalósítására, illetve 
folytatására, az ehhez szükséges vegy-

szer- és eszközbeszerzésre, üzemlá-
togatásokra, szakmai programokra 
(egészségnap, kutatók éjszakája, ta-
nulmányi kirándulások felsőoktatási 
intézményekbe) fordítunk. Célunk 
a tehetségek kibontakoztatása, a ter-
mészettudományos kompetenciák 
erősítése mellett a matematikai és a 
digitális kompetenciák fejlesztése, 
felfedezési tapasztalatokat nyújtó 
komplex program megvalósítása, 
természettudományos világkép 

kialakítása, az elméletben tanultak 
hasznosítása a mindennapi életben, 
valamint a környezetvédelmi problé-
mák felismerése, megértése. A Szilády 
gimnáziummal együttműködési meg-
állapodást kötött iskolánk. Nyertes 
laborpályázatuk keretében, a tavalyi 
mintára (húsz tanuló, egy kísérő, öt 
természettudományos óra/alkalom) 
idén egy alkalommal tudunk a pro-
jektbe bekapcsolódni az első félévben, 
de további három természettudomá-
nyos napot biztosítanak számunkra 
a második félév folyamán. Mivel 
diákjaink már korábbi években is re-
mekül érezték magukat a hasonló, kis 
kutatókat megszólító rendezvényen, 
most is jóval többen jelentkeztek, mint 
a természettudományos tehetséggon-
dozó szakkörösök. Így egy nagy busz-
szal mentünk – zárta szavait Dudásné 
Kovács Erika. 

Mint ahogy azt a diákok elmondták, a 
házigazda intézmény frappáns prog-
rammal várta az érdeklődőket. Volt 
itt játékos gyógynövényismeret, Lego 
robot, Harry Potter-képző, szappan-
főzés. Az állomások elnevezései is sej-
tették, remek dolgokkal fogunk megis-
merkedni: Éjsötét árnyak, Szer-telenül, 
A vándormadarak nyomában, stb.  
A közel ötvenfős csoportot Reiszlné 
Elek Henriette, Csápekné Deli Helga 
és Dudásné Kovács Erika kísérte.

Mind a három vadkerti csapat dí-
jazásban részesült azon a kistérségi 
történelmi versenyen, melynek témája 
a reformáció volt, az 500. évforduló 
kapcsán. A november 14-én megren-
dezett vetélkedő egy háromfordulós 
versenysorozat döntője volt, ahol két 
és fél órán keresztül versengett tíz 
csapat a díjakért. Több csoporttal 
érkezett a házigazda kiskőrösi gim-
názium, a Petőfi Sándor Általános Is-
kola, egy csapattal képviselte iskoláját 
a Bem suli és eggyel a fülöpszállási 
iskola. Záró feladatként egy három 
perces ppt előadást kellett bemutatni 
egy magyar vagy külföldi reformátor 
munkásságáról. A Nagy Melinda 
tanárnő által felkészített vadkerti 
diákok saját munkáját dicséri, hogy a 
házigazda igazgatónő elkérte felhasz-
nálásra a diákjaink alkotásait! Óriási 

örömmel értesültünk, hogy a szakmai 
zsűri – melynek tagja volt Farkas 
József evangélikus iskolalelkész és 
Pénzes Péter református lelkész is  
– az első öt csapatot külön megnevez-
te. Ötödik lett a vadkerti fiúk egyik 
csapata: Hegyi Ádám, Bogáromi 
Bence, Kelemen Kevin és Végi Gergő. 
Negyedik helyen zárt Zsikla Máté, 
Gangl Szabolcs és Müller László. Ek-
kor már nagyon izgultunk, hiszen a 
házi bajnokságunkat megnyerő csapat 
nevét vártuk a díjazottak közé. Titok-
ban reménykedtünk egy jó helyezés-
ben. A szorgalmas tanulás megérte: 
Laczi Petra, Kubas Panna, Rákóczi 
Péter és Sípos Zente Kolos megnyerte 
a döntőt! Jutalmul belépőjegyet kap-
tak a Ghymes együttes decemberi 
nagykoncertjére, ami a kiskőrösi 
evangélikus templomban lesz.

a kutatók éjszakáján jáRtak 
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Ingyenes Anyakönyvi hírek
apRó • apRó • apRó novembeR

Soltvadkerten, a Vörös-téren szalon 
minőségű, felújított üzlethelység 
KIADÓ! 
Kovács Tünde, 06-20/536-8682
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771
Soltvadkert belterület, Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földingatlan 
eladó. Érd.: 06-30/431-9941
Használt gázkazán és építésből 
megmaradt új burkoló lapok kedvező 
áron eladók. Tel.: 06-78/480-950
Borkövet veszek. Érd.: 06-30/326-8516
Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra. 
Érd.: 06-20/360-9608
Eltolt szintű 3 szobás családi ház mel-
léképületekkel, nagy portával, udvarral 
eladó. Érd.: 06-20/224-4343

Decemberi moziműsor
08. PÉNTEK 17:00
09. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1100 Ft

aZ IGaZSÁG lIGÁJa  
magyarul beszélő, amerikai akciófilm, 121 perc, 2017

08. PÉNTEK 19:00
10. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

a NŐKéRT  
svájci dráma, 96 perc, 2017

09. SZOMBAT 17:00
10. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

aURORa BOREalIS:
éSZaKI féNy  
magyar dráma, 104 perc, 2017

11. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 700 Ft

KINCSEm  
magyar romantikus kalandfilm, 121 perc, 2017

15. PÉNTEK 19:00
16. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 900 Ft

ROSSZ aNyÁK KaRÁCSONya  
magyarul beszélő, amerikai-kínai vígjáték, 104 perc, 2017

16. SZOMBAT 17:00
17. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

PaDDINGTON 2  
angol-francia családi animációs film, 103 perc, 2017

17. VASÁRNAP 19:00
18. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

ESZEvESZETT ESKÜvŐ  
francia vígjáték, 117 perc, 2017

22. PÉNTEK 16:00
22. PÉNTEK 19:00
23. SZOMBAT 16:00
23. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1100 Ft

STaR WaRS: aZ UTOlSÓ JEDIK  
amerikai sci-fi, 150 perc, 2017

29. PÉNTEK 17:00
30. SZOMBAT 15:00
Jegyár: 700 Ft

GRU 3  
magyarul beszélő, amerikai animációs kalandfilm, 90 perc, 2017

29. PÉNTEK 19:00
30. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 700 Ft

PaPPa PIa  
magyar romantikus vígjáték, 105 perc, 2017

30. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 700 Ft

vERDÁK 3  
magyarul beszélő, amerikai családi anim. film, 102 perc, 2017

HALÁLOZÁSOK: 
Lingurár Mihály  1966
Tóth István Zoltán  1963
Schnürlein Sándorné (szül.: Szilasi Katalin) (1928)
Deák Ferenc  (1951)
Ritter János  (1940)
Kállai Béla  (1966)
Holczimmer Péterné (szül.: Tóth Erzsébet) (1938)

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:

Kiss Regina – Szabó Gábor Ferenc

SZÜLETÉSEK:
Haász Imre Zoltán   (an.: Kovács Mónika)
Patai Benett  (an.: Balogh Tímea)
Lacza Anabell  (an.: Sasvári Regina)
Meggyesi Luca  (an.: Veress Dalma)
Ivanics Panka Eszter  (an.: Császár Emőke)
Lehoczki Amanda  (an.: Lehoczki Edina)
Lehoczki Fanni  (an.: Miklós Nikoletta)

Német fordítás, tolmácsolás, szak-
dolgozati tanácsadás: Káposzta Lajos 
20/9466-727
Temetkezéshez jogosítvánnyal 
rendelkező férfi munkatársat keresek. 
Tel.: 06-30/299-8555
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

6

• December 8. péntek, 8.00, és 9.00 
A rosszat jóval győzd meg! A kalocsai 
Palánta Bábcsoport előadása a műve-
lődési ház színháztermében. A belépés 
díjmentes.

• December 9-10. szombat, vasárnap 
9.30-tól Kriston intim torna a műve-
lődési házban.
Jelentkezni lehet: Tel.: 70/612-8957, 
70/943-3431, 78/582-585, 

• December 10. vasárnap, Szabadi 
Mónika kerámikus tanítványainak 
munkáiból nyílik kiállítás a művelő-
dési házban. 

• December 10. vasárnap 18 órakor 
Zenés Áhitat a baptista imaházban.

6

Adventi esték 
2017

1212

16

6

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth lajos utca 22/B.

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

12

16

12

12

• December 6. szerda 14.00 Mozgás-
korlátozottak Baráti Köre

• December 7. csütörtök, 17.00 a Solt-
vadkerti Könyvklub összejövetele.

• December 7., 21. csütörtökönként, 
17.00, Nem vagy egyedül klub össze-
jövetelei a művelődési házban.

állandó pRogRamok
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• December 10. vasárnap 17.00 II. 
Adventi gyertyagyújtás. a Hősök terén
Műsort ad az Önkormányzati Arany 
János utcai és a Bocskai utcai Óvoda 

• December 15. péntek 18.00 Adventi 
koncert az evangélikus templomban 

• December 17. vasárnap 17.00 két 
helyszínen; a Hősök terén és a Piacté-
ren III. Adventi gyertyagyújtás 
Műsort ad a Kossuth Lajos Evangé-
likus Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Intézmény 
Piactéren:   
• Táncház a Vadkerti Néptánc csoport 
közreműködésével
• A Kossuth Lajos Evangélikus Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Intézmény, valamint civil közösségek, 
baráti társaságok ünnepvárása ven-
déglátással

• December 20. szerda 17.00 IV. Ad-
venti gyertya gyújtás a Hősök terén
Soltvadkert Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének, Polgármesteri 
Hivatalának és intézményeinek közre-
működésével
Vadai Henrietta és Északi Szabolcs 
karácsonyi műsora

Szeretnénk, ha a VároSi MűVelődéSi ház, könyVtár
éS Szabadidő központ a hétköznapjaik réSze lenne.

Látogassák rendezvényeinket, kapcsolódjanak be a körök, klubok 
munkájába, kezdeményezzék új csoportosulások létrejöttét. 

Várjuk Önöket szeretettel!

A Művelődési ház, Könyvtár és Szabadidőközpont 
munkatársai köszönik egész éves figyelmüket és áldott, 
boldog karácsonyi ünnepeket kívánnak mindenkinek!

Köszönet a hajlék építőinek 
készüljünk a megváltó születéséRe!

Évről évre szebb a város Betlehemi 
hajléka. A Szent család idén is gondos 
kezek munkája által üzeni a világnak, 
hogy közeleg a Megváltó születésének 
ünnepe. A Fontné Fehér Ildikó által 
koordinált közös összefogásban Gál 
Péter, Matus Mónika, Májerné Mül-
ler Rita, Kárpáti Ágnes, Hachbold 
Éva, Weppert Sándor és Barcsik 
Imre időt és energiát nem sajnálva 
készítették el a kis házat és be is né-
pesítették Advent első vasárnapjára. 
Barna Krisztián, Zsikláné Szarka 
Judit kellékekkel segítettek, Nagyaj-
tai Mihály Tázlárról gyapjút adott, az 
akasztói Teknyősné Timi kedves bárá-
nyokat készített, Nehéz Tamás az ács 

munkát biztosította: Hosszú éveken 
át Zsikla József adta a szalmát, amit 
ezúton is szeretnének megköszönni 
a szervezők. Mi pedig hálás szívvel 
köszönjük, hogy minden évben gyö-
nyörködhetünk a betlehemei hajlék 
szépségében, elcsendesedhetünk a 
meghitt pillanatot átélve, készülve 
az év legszebb ünnepére, szent kará-
csony estéjére.  Legyen áldott minden 
önzetlen segítő munkája, legyen áldott 
az Advent minden család számára! 
A Vadkerti Újság Szerkesztősége ne-
vében köszönöm egész évi megtisztelő 
figyelmüket, szeretetüket és nagyon 
boldog, békés karácsonyt kívánok!

Supka Éva 
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A tükörbe néztem és leköptem magam 
nógRádi ádám: isten szemében igaz embeR vagyok  

Megpróbáljuk lekenyerezni Istent
bolyki lászló a pokolból is visszaFoRdult 

Néhány évvel ezelőtt eltökélt szándékom volt a börtönben felke-
resni Nógrádi Ádámot, az apagyilkosságért 20 év fegyházra ítélt 
soltvadkerti férfit, hogy interjút készítsek Vele. Ez azonban megle-
hetősen körülményes, sőt akkoriban talán lehetetlen is volt a bün-
tetési fokozata miatt. Több sajtóorgánum fogalmazott úgy, hogy a 
XX. század egyik legnagyobb port kavart magyar bűnügyének fő-
szereplője, aki majd tíz év szigorú börtönbüntetés után az Omega 
Szabad Keresztény Gyülekezet vendégeként Soltvadkerten beszélt 
megtéréséről. 

Puszta véletlenül csöppentem a prog-
ramba, mely párhuzamosan zajlott 
egy másik rendezvénnyel. A székre 
huppanva hallgattuk a tékozló fiút, 
aki döbbenetes mélységeket élt meg a 
tiszalöki büntetés-végrehajtási intézet-
ben. Többször próbált szökni, kísérelt 
meg öngyilkosságot, gyújtogatott, 
hiszen a legelvetemültebb bűnözőként 
öt évig magánzárkában volt, bilincs 
nélkül nem hagyhatta el a zárkát, ahol 
se villany, se illemhely, se víz, semmi 
nem volt, csak az őrület.
– A börtönbe kerülésem után azon 
gondolkodtam, hogy lehet ezt kibír-
ni. Kerestem az utat, mit tegyek. Én, 
aki bűnözőként éltem az életem, aki 
mindig csak nyerni akartam és nem 
néztem senkit, csak elvenni akartam. 
Engem így ismert mindenki. Megjár-
tam a poklot még a börtön előtt is, a 
kereszténységet is gyenge sportnak 
tartottam odabent. Miféle baromság 
az, hogy Istentől várják a csodát, ke-
gyelemből akarnak élni, én ezt nem 
akartam, mert azt kérdeztem akkor 
is, hogy mit nyerek. Nem akartam 
Istent. De elfogyott az erőm. Bele-
néztem a tükörbe és leköptem, hogy 
ez nem őszinte élet, nem is élet. Volt 
ott egy „tesó”, aki foglalkozott velem 
és tanított. Aztán elolvastam az Áldás 

és átok című könyvet és mindenre vá-
laszt kaptam. Ezúton kérek elnézést 
az általános iskolai tanáraimtól, mert 
egy kötelező olvasmányt se olvastam 
el soha, se itt, se a középiskolában.  
A börtönben naponta kettőt. Tehát Is-
ten igéje vezetett tovább. Elmondtam 
az imát, majd két napig hánytam. De 
aztán úgy éreztem, hogy valóságos 
szabadulás jött az életembe. Isten az-
óta is folyamatosan tisztítja a lelkem 
kamráit. Azt éreztem, hogy elkezdek 
megbocsátani, pedig sokan voltak a 
halállistámon, akiken bosszút akar-
tam állni. A régi indulatok azonban 
eltűntek, a régi kőszív helyére egy érző 
hússzív került. Már nem haragszom 

senkire, megbocsátottam minden-
kinek. Napi hét órát voltam képes 
olvasni Isten igéjét. És az Isten ad arra 
lehetőséget, hogy az elrontott életedből 
ki tudj mászni, Isten a valóságos erő. 
Azt mondta nekem is, hogy szeretetre 
vagy teremtve. Pedig én nem akartam 
megváltozni és nem akartam Őt. 
De Isten egy olyan csoda, aki folya-
matosan ad és lassan emel föl, mert  

Ő hosszútávon gondolkodik Veled, 
hogy mások számára áldás legyél. 
Sajnálom, hogy elrontottam az éle-
tem, hogy harminc évig a mélységben 
éltem. Most, negyvenévesen kell újra 
elindulnom az életbe. De most már 
tudom, hogy Istennel megyek. És 
nagyon örülök annak, hogy Soltvad-
kerten tanítják és van fogékonyság 
a befogadására, mert Isten eláraszt 
téged. Lehet egyenesen élni, de ez egy 
hatalmas változás, és az eleje nagyon 
nehéz.
Így tett tanúságot Nógrádi Ádám 
és biztos vagyok abban, hogy sokan 
elképedve olvassák, akik ismerték 
ifjúkori életét. Kovács Lajos nyugál-
lományú ezredes úgy fogalmazott egy 
tévéinterjúban, hogy ha tényleg meg-
találta Istent, akkor az egy jó állapot, 
mert túl van azon, amit elkövetett. 
Nógrádi Ádám így fogalmazott: Isten 
szemében igaz ember vagyok, a többi 
nem számít”. 

Supka Éva

Nógrádi József soltvadkerti vállalkozó volt, akinek egyik fia, Nógrádi Zsolt az 
olajtanúként híresült el, szorosan összecsengett a 80 évre titkosított olajszőkítő 
ügyekkel. 1998 őszén a vállalkozó eltűnt, másik fia, Nógrádi Ádám jelentette be 
a kiskőrösi rendőrkapitányságon. 
Egy ezredes a tanúja volt, amikor a bűntényt végig tagadó férfi végül beismerő 
vallomást tett, és ezt videóra is rögzítették. Bár Ádám verziója szerint jogos ön-
védelem volt apja állandó megalázásaival és agressziójával szemben, és nem 
előre kitervelt gyilkosság, ahogyan az a bíróságon elhangzott.
A hátulról fejbelőtt, több éve aszalódó holttestet 2001-ben találták meg egy 
ismeretlen levél nyomán. A gyilkos nem várta ki az öt évet, ami után holttá nyil-
vánították volna Józsefet, és egyenes lett volna az út az örökléshez. Ha azonban 
előbb találják meg a holttestet, már korábban örököl. Ádámnak nem is kellett 
elmondania a saját igazságát, hiszen a bizonyítékok megbuktatták. 

(forrás: RTL Klub) 

HIRDETMÉNY

Soltvadkert, 2017. november 28.

Soltvadkert Város Önkormányzata Köznevelési, Kulturális, Sport- és Egészségügyi Bizottsága
a 2017. november 28-i  bizottsági ülésén elbírálta a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat  

2018. évi fordulójára beérkezett pályázatokat.

A” TÍPUSÚ PÁLYÁZAT:
1 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi 10.000,- Ft-os támogatásban,
2 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi 8.000,- Ft-os támogatásban,
1 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi 7.000,- Ft-os támogatásban,
4 fő pályázót részesített 2X5 hónapon át havi 6000,- Ft-os támogatásban,
4 fő pályázót részesített 2x5 hónapon át havi 5.000,- Ft-os támogatásban,
8 fő pályázót részesített 2x5 hónapon  át havi 4.000,- Ft-os támogatásban,
3 fő pályázót részesített 2X5 hónapon át havi 3000,- Ft-os támogatásban,

A Bizottság 2.000.000,- Ft-os keretösszeg felosztásáról döntött az alábbiak szerint:

„B” TÍPUSÚ PÁLYÁZAT:
az idei évben nem érkezett.

Az egyéni bírálat eredményéről a pályázók elektronikus úton – az EPER-Bursa rendszeren keresztül –  értesítést kapnak.

Haskó László sk.
a Bizottság elnöke

Bolyki László neve egyet jelent a Bolyki Brothers együttes nevé-
vel, hazánk legjelentősebb a capella együttesével. A Bolyki fivérek 
megkapták a talentumot, hogy a hangjukkal varázsolnak zenekart, 
noha oszlopos tagjai a Budapesti Fesztiválzenekarnak is hangsze-
res tudásuknak köszönhetően. Külön-külön is olyan egyéniségek, 
akikkel kitüntetés találkozni, beszélgetni, hát még egy kulturális 
estét együtt tölteni. Akik eljöttek november 25-én a művelődési 
házba, Bolyki Lászlótól megkapták azt a lelki muníciót, ami az ad-
venti készülődéshez kell. A pódiumbeszélgetés élményének másik 
felét Medveczki János biztosította, aki nem csak kérdéseivel, de 
barátként, előadóként is partnere volt a vendégnek.

Észrevétlenül repült el a közel két óra, 
melyben megismerhettük a Bolyki 
család életét, örömeit, tragédiáit, sike-
reit. Aki persze csak a program címére 
hagyatkozva úgy gondolta, hogy nem 
kíváncsi arra, hogy magára hagyta-e 
Isten az embert, és miért engedi a 
meg nem érdemelt szenvedést, rosszul 
hitte, hogy egyházi eseményről van 
szó. Még akkor is, ha a baptista egy-
ház meghívására érkezett a városba  
Bolyki László. 
A fiatal előadóművész, író, lelki gon-
dozó fantasztikus érzékkel ötvözve 
tette elénk a kulturális és vallási érté-
keink legjavát. Ízes választékossággal, 
elegáns humorral mesélt gyermekko-
ráról, amikor négy testvérével kötele-
zően zenét tanultak.  Hogy is ne tanul-
tak volna egy zenész édesanya és egy 
képzőművész apa mellett. Aztán me-
sélt a biatorbágyi emlékekről, hiszen 
szíve mélyén őrzi azt az időszakot, 
amikor a pincéjük egyfajta konspirá-
ciós helyiség volt a kommunizmus ide-
jén. Egy nem zavarható rádiócsatorna 
a náluk készült felvételeket sugározta 
vissza Monte Carlóból.
A Bolyki Brothers születéséről is 
hallottunk természetesen, ami még 
gyerekkorukhoz köthető, hiszen a 

nagy családban a sok gyerek mindig 
különleges, egyéni produkciót ajándé-
kozott a nagy ünnepeken. Ilyenkor el-
mondása szerint legalább nyolcvanan 
voltak, és ez csak a szűk család. Egy 

ilyen családi móka után hívták meg 
őket Grazba, ahol versenyt nyertek, 
és megállíthatatlan karrier vette kez-
detét, mely azóta is tart. Sztorizásait, 
történeteit valami végtelen szeretet 

hatotta át, és olyan természetesen, 
finoman és elegánsan csomagolta 
mondandójába istenközelségét, hogy 
természetes vendég lett a művelődési 
házban maga a Teremtő. Hatalmas 
bölcsességeket osztott meg hallgató-
ságával Bolyki László, és hiteles volt 
minden szava, nemcsak azért, mert 
keresztény családban nőtt fel, mert 
vallásos neveltetésben volt része, vagy 
mert úgy szocializálódott, hogy éle-
tének szerves része volt mindig Isten.  
Akkor is, amikor örültek, amikor 
boldogok voltak, akkor is, amikor 
húszévesen meghalt az egyik testvére, 
akkor is, amikor szülei elváltak. Soha 
nem tett szemrehányást Istennek. 
Bolyki László hiteles tudott maradni. 
Mintegy tükröt tartotta sok ember 
Istenhez való viszonyulását, amikor 
arról beszélt, hogy miként próbáljuk 

lekenyerezni Istent, miként próbálunk 
üzletet kötni vele, miként lázadunk 
időnként ellene. De mint mondta, a 
viszonyulásunk a lényeg. Hogy Istent 
Istenért keressük és szeressük. Bolyki 
László nem alkalmi hívő, nem divat-
ból lett istenfélővé.  A fény a szívében 
találta meg, ami nem egy hangulat, 
hanem egy belső erő, a világosság 
ereje. A kiváló brácsaművész bejárta 
a világot, esketett, temetett, prédikált, 
igét hirdetett, lelki gondozott, biblia-
kört vezetett, fellépett kizsigerelve, 
bedarálva saját magát. De megszen-
telődése áldottá tette életét. Azt 
mondják róla, hogy a lélek embere, 
aki értőn magyarázza Isten szavát. És 
az is mindegy, milyen hangszer kerül 
a kezébe, lélekig ható zenével tör utat 
a szívünkbe.

Supka Éva

Bélyegképek
Luther korát mutatta be bélyegeken 
keresztül Nikodem Gabriella, a bé-
lyegmúzeum igazgatója. A tartalmas 
és érdekes előadást a Kossuth Lajos 
Evangélikus Iskola dísztermében tar-
totta, ahol alkalmi kiállítást is láthat-
tak az érdeklődők a reformáció 500. 
évfordulójának tiszteletére szervezett 
programsorozat záróakkordjaként.

A diákoknak különleges, az időseb-
beknek kicsit nosztalgikus est felidézte 
azt az időszakot is, amikor még jelen-

tős értéknek számított a saját bélyeg-
gyűjtemény, és nem is hiányozhatott 
az otthoni polcokról.                          -é-
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Sakkoznak a tanárok

Amikor az álmok valóra válnak

Professzionális fűnyírás 
a vadkerti pályánoRszágos képzés vadkeRten

Közel száz tanító ismerkedik a Sakkpalota program elsajátításá-
val iskolánkban. A Polgár Judit Sakkalapítvány szerevezésében, 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma támogatásával zajló komp-
lex képességfejlesztő tréning nagy népszerűségnek örvend az alsós 
pedagógusok körében. Udvarhelyi Attila igazgató, a fent nevezett 
alapítvány kuratóriumi tagja..

– Iskolánkban negyedik éve működik 
a Sakkpalota program, amely alatt 
nem azt kell érteni, hogy a diákok 
megtanulnak sakkozni. Ez ennél 
sokkal több. – szögezi le az igazgató.  
Polgár Judit nemzetközi sakknagy-
mester kidolgozott egy komplex 
képességfejlesztő programot, mely 
tulajdonképpen minden tanórába 
beépíthető. Általa gyorsabban és 
pontosabban sajátíthatóak el azok 
a kompetenciák, melyek a sikeres-
séghez, a továbbhaladáshoz szüksé-
gesek. Iskolánk ezért is karolta fel a 
képzési programot, és adott helyet 

a 30 órás felkészítő tanfolyamnak, 
melyre az ország szinte minden 
tájáról érkeznek pedagógusok.  
A négy alkalmas képzés a tanítók szá-
mára teljes mértékben ingyenes, sőt 
még egy-egy 6 ezer forintos eszközcso-
magot is kapnak a programban részt-
vevő iskolák. Hatékonyságához pedig 
nem férhet kétség, és biztos vagyok ab-
ban, hogy visszaigazolást kapunk erre 
a gyerekek eredményei által, másrészt 
városunk számára is pozitív program, 
hiszen nagyon sok pedagógus fordul 
meg itt a képzés során.

NMeli

A soltvadkerti labdarúgópálya a sikeres TAO pályázatoknak kö-
szönhetően mára teljesen megújult. A Soltvadkerti TE labdarúgó 
szakosztályának vezetése azonban továbbra is fejlesztésekben, és 
újabb beruházásokban gondolkodik.

Örömmel számolt be arról Hatvanyi 
Edvárd szakosztályvezető, hogy a 
napokban az egyesület egy professzi-
onális fűnyírógépet tudott vásárolni. 
A 2016/2017-es évadban nyertek TAO 
pályázaton forrást a hengerkéses fű-
nyíróra, melyet olyan, Bajnokok Ligá-
jában szereplő sztárcsapatok stadion-
jaiban használnak, mint Manchester, 
Madrid vagy Barcelona. Az egyesület 
a gépet az Agrolánc Kft-től vásárolta, 
akik a támogatási szerződésben foglal-
tak szerint 30 százalékos önerőt adtak 
a beszerzéshez. Tudni kell, hogy a 
labdarúgópályák nagy részét, a par-
kokat, kerteket általában forgókéses 
fűnyírókkal tartják karban, ahol a 
kések vízszintes irányba forognak. 
Ezzel szemben a klub által vásárolt 

hengerkéses berendezésnél függőlege-
sen mozog a nyolc késből álló henger. 
A berendezés nagy előnye, hogy nem 
tépi, hanem vágja a füvet. Mivel 1 cm-
es vagy annál kisebb fűmagasságot 
tud vágni a gép, így alkalmazásával 
hetente két alkalommal járják be vele 
a pályát. Soltvadkerten a FIFA által 
meghatározott 2,4 cm-es legmagasabb 
fűmagasságra nyírják a pázsitot. A be-
rendezés előnye még, hogy a henger a 
centrifugális erő által a nedves füvet is 
szépen vágja és összegyűjti a mintegy 
100 literes önhordó gyűjtőedénybe.  
Az angol gyártású Allett C34-es típusú 
gép 98-as oktánszámú benzinnel mű-
ködik, mintegy 80 cm-es szélességben 
tud füvet vágni, és a gyártó három év 
garanciát vállalt rá.                             FT

Az álmok akkor válnak valóra, ami-
kor képes vagy elhinni magadról, 
hogy valóra tudod váltani. Valahogy 
így tartja egy régi bölcsesség, no 
persze erről jó hosszan lehetne anek-
dotázni, hogy kinek mit jelent álmai 
megvalósítása. Annyi bizonyos, hogy 
amikor néhány hónappal ezelőtt  
Udvarhelyiné Jakó Krisztával a sport, 
pontosabban a futás iránti rajongásá-
ról beszélgettünk, még csak álomként 
fogalmazódott meg a félmaraton tel-
jesítése.  Aztán eljött a nap november 
végén, amikor Siófokon maga mögött 
tudta a 21,0975 km-t. Ehhez persze 
feszített előkészületre volt szükség fi-
zikailag és lelkileg is, de amint Kriszta 

mesélte, nem megpróbálni akarta, 
hanem eldöntötte, hogy megcsinálja.  
És mivel jól tudjuk, hogy minden 
fejben dől el, még a 18. kilométernél 
beállt kritikus pont sem billentette 
ki szándékából. Ahogy mesélte, vitte 
tovább a lába és az a lendület, amit 
a család, a barátok generáltak azzal, 
hogy biztatták, lelkesítették, bíztak és 
hittek benne. S most, hogy a követke-
ző céljáról kérdeztem, csak ennyit vá-
laszolt:  ahogyan azt kedves barátaim  
és futótársaim, Darányiné Gabi és 
párja, János mondták: rögtön a futás 
után nem abbahagyni, csinálni, futni 
tovább, hiszen ez egy életforma. 

–sé- A fotó november 5-én készült Szentendrén 

Bendegúzt a Jézuska hozta
az idén schméléknél kaRácsonyozik a nagy család

Így aztán másodpercek töredéke alatt 
megtudtam, hogy Gerda az evan-
gélikus oviba jár Réka és Rita óvó 
nénikhez, akiket nagyon szeret. Ked-
venc meséje pedig a Verdák, ami nem 
éppen lányos műfaj, de később kide-
rül, hogy Gerdában több fiú veszett 
el. Edna arról számolt be hihetetlen 
gyorsasággal, hogy első osztályos és 
nagyon szorgalmasan tanul, hogy 
Alíz tanár néninek a kedvében járjon. 
A szeptemberi évkezdés óta több csil-
lagot begyűjtött, de azért megsúgta, 
hogy a technikát különösen szereti. 
Ez az idő éppen elég volt ahhoz, hogy 
Bendegúz, a legkisebb is feloldódott 
és nővérei után nagy iramban mászva 
ügyet sem vetett az alkalmi vendégre, 
aki ismét meggyőződhetett arról, 
hogy Isten fantasztikus karmester.  
Mert ha már ünnepre készülünk, 
hova is irányíthatott volna jobb hely-
re, mint Schmélékhez, ahol a harma-
dik gyermekáldás pont karácsonykor 
érkezett Bendegúz személyében.
– Éppen szentestére érkeztünk haza, 
mondanom sem kell, hogy életünk 
egyik legszebb karácsonya volt a ta-
valyi – meséli Edó, miközben rutinos 
mozdulatokkal tereli Bendét, akit 
nem riaszt sem lépcső, sem magasság, 
félelmetes tempóban mászik nővérei 
után. – Éppen a napokban indult el, 
ha felkapaszkodik, akkor tesz már pár 
lépést- fűzi hozzá. 

 ▶  Azt nem nehéz megállapítani, hogy 
nem unalmas nálatok az élet. Erre 
gondoltatok, amikor három gyermek 
mellett döntöttek? 
– Arra gondoltunk, hogy gyerekeket 
szeretnénk – nevetnek egymásra.  – 
Egy kicsit győzködnöm kellett Attilát 
a harmadiknál, de én nagy családban 
nőttem fel, hárman vagyunk testvé-
rek, Attila sem egyke, és hát titkon 
abban is bíztam, hogy kisfiunk lesz. 

 ▶ A lányok vagy Bende születtek ne-
hezebben? 
– Edna született természetes szüléssel, 
a másik kettő császármetszéssel jött a 
világra, és mindig nagyobb súllyal. 
Edna 2800, Gerda 3050, Bendegúz pe-
dig 3250 grammal érkeztek, és persze 

pár év különbséggel. De mindenkor 
apukájuk karjaiban landoltak, hiszen 
ott volt a születésüknél. 
– Ne kérdezd, hogy milyen volt, mert 
erre nem igazán vannak szavak. Egy-
szerre félelmetes és gyönyörű – mo-
solyog Attila, karjában a legkisebbel. 

 ▶ Különleges neveket választottatok. 
– Edna egy kicsit az én nevemre ha-
jaz, de nem akartuk ugyanazt. Már 
nála is felmerült a Bendegúz, ha fiú 
lett volna, ahhoz Attila ragaszkodott. 
Én sokáig gondoltam, hogy bizony 
én más nevet mondok, mert nagyon 
nem dűlőztem ezzel a névvel, de aztán 
mégiscsak apa kedvében járva lett egy 
kis Bendegúzunk. Gerda pedig min-
dig is tetszett és kedves volt mindket-
tőnknek. 

 ▶ Bizonyára nem egyszerű megszer-
vezni a mindennapjaitokat. Milyen 
praktikákat alakítottatok ki?
– Ez egy ritka pillanat, amit most 
látsz, hiszen én már csak ilyenkor, 
a téli hónapokban tudok több időt a 
családdal tölteni, amikor a mezőgaz-
dasági szezonnak vége – mondja Atti-
la, aki nem mellesleg harminc hektár 
szőlőt művel, és van egy kis bodzás 
is. – Így a gyerekekkel kapcsolatos 
feladatok nagy része Edóra hárul, de 

remekül szervezi a gyerekek életét, és 
én nyilván, amikor csak tudom, akkor 
igyekszem tehermentesíteni.  
– Most, hogy már Edna iskolás, job-
ban rendszerezni kell a napokat, hi-
szen reggel időre megyünk, délután 
vagy úszni visszük, vagy kézilab-
daedzésre – folytatja Edó, aki maga 
is tízéves kora óta kézilabdázott és 
oszlopos tagja volt a kézilabdacsapat-
nak egészen Bendegúz születéséig. – 
Akkor volt igazán nehéz és izgalmas, 
amikor még egyetemre is jártam a 
gyerekek mellett, az idegileg is kime-
rítő volt – folytatja a két éve jogi dok-
torátust szerző anyuka.  – Most már 
egészen jól boldogulunk, és kialakult 
egy rendszer.  Iskola, óvoda, takarítás, 

főzés, séta, szakkör, tanulás, játék, 
mese, fürdetés, nyolckor villanyoltás 
a gyerekeknél, ami persze nem jelenti 
azt, hogy Bende is végigalussza az éj-
szakát. Külön szobája van, de amikor 
jelzi, hogy szopizni akar, akkor me-
gyek hozzá. Érdekes, hogy a lányokat 
nem tudtam ilyen sokáig szoptatni, 
de bizonyára a suli miatti stresszes 
időszakomnak is köszönhető.  

 ▶ A gyerekek genetikailag is kódolva 
lettek a sportra, hiszen ez mindkettő-
tök számára fontos volt régebben is és 
most is. 

– Én versenyszerűen birkóztam gye-
rekkoromban, aztán futni kezdtem, és 
a vadkerti ironman csapatot erősítve 
teljesítem a különböző távokat, és 
évente egyszer körbefutjuk a Balatont 
is a barátokkal – mondja Attila.
– Mostanában együtt futunk – mo-
solyog Edó, és felváltva mesélik, hogy 
hol a tóparton, hol az iskola futópá-
lyáján róják a köröket, mert tíz kilo-
méterhez azért meg kell tenni párat. 

 ▶ Ennyi jut egymásból? 
– De ez legalább jut – nevetnek egy-
másra. – Az az igazság, hogy el sem 
tudjuk már képzelni az életünket 
a gyerekek nélkül. Gerda kétéves 
volt, amikor elmentünk wellnesselni 
kettesben, és azon vettük magunkat 
észre, hogy folyton a gyerekekről be-
szélünk, nem tudunk mit kezdeni a 
ránk szakadt szabadsággal. Aztán két 
nap múlva ott voltak utánunk. 

 ▶ Mindjárt itt a karácsony. Bendegúz 
első értő karácsonya, hiszen most már 
egyéves lesz, jobban érdekli majd a sok 
szépség, fények, a színes világ. 
– Nagyon várjuk, annál is inkább, 
mert most először nálunk lesz kará-
csony első napján a nagy család, ami 
azt jelenti, hogy húsznál is többen 
leszünk. A testvérek, nagyszülők így 
is részei az életünknek, nagyon szo-
ros, szeretetteljes a kapcsolatunk, de 
a karácsony még inkább felemeli az 
embert érzelmeiben. A születés cso-
dáját, amit életünkben is megtapasz-
talhattunk egy olyan boldogságfelhő 
veszi körül, amihez nincs fogható. 
Tehát szívből kívánjuk, hogy legyen 
része minden családnak a karácsony 
varázslatos szépségében és meghitt-
ségében! 

Supka Éva 

Vöri cica, a lányok kedvence sem unatkozik a családban

családias

Miután a fürge fekete tacsitól némi barátkozás után bebocsátást 
kaptam Schmélékhez, igazi családi idillbe csöppentem. Hirtelen 
nem is tudtam kire figyeljek. Ednára és Gerdára, akik csajos bájuk-
kal, csacsogva jöttek elém, vagy Bendegúzra, akinek azért a kegyeit 
kellett keresnem, vagy a kedves szülőkre, Editre, avagy ahogyan 
mindenki ismeri Edóra és Attilára, akik készségesen igyekezték 
túlbeszélni a lányokat több-kevesebb sikerrel.
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Népmese és népzene Vadkertre hangolva

Tóparti gyakorlat Hat mázsa pontyot 
telepítettek a tóba

a FénykoR kiRályság lakói lakodalmat ültek 

báRmikoR keRülhetünk vészhelyzetbe 

A népzene, a népdal, a népmese és a 
népköltészet megihlette a vadkerti 
szervezőket is, és a művelődési ház 
különleges közösségi estre hívta a 
város lakosságát november 22-én. Az 
egyértelmű törekvés és szándék igen 
látványos, miszerint minél több vad-
kertit megszólítsanak és megnyerjenek 
a közösségi ügyeknek. Fáradozásuk 
több-kevesebb sikerrel jár, hiszen 
úgy tűnik, még mindig igen nehéz 
kimozdítani az embereket a négy fal 
közül, pedig arra igazán nem lehet 
panasz mostanában, hogy nincsenek 
programok. Fantasztikus élményt 

adott az est, melyben közreműkö-
dött Vörös Róbertné mesemondó, 
Soltvadkert Város Citerazenekara és 
Népdalköre Duchai Judit vezetésével, 
akinek még a közönséget is sikerült 
megénekeltetni. Kétségtelen, hogy az 
est legnagyobb meglepetése a Vadvi-
rágok társulat első fellépése volt, akik 
külön erre az alkalomra írták meg a 
soltvadkerti népmesét „Fénykor ki-
rályság” címmel. A művelődési ház 
munkatársaiból verbuválódott alkal-
mi társulat előadása megmozgatta a 
rekeszizmokat rendesen. A Fénykor 
Királyság lakói – Fényév Zsigmond Bendegúz Töhötöm a király: Légrády 

Andor András, Fényévné született 
Kiri Piri a királynő: Csordás Erzsé-
bet, Intrika, a király anyósa: Csaboda 
Nikoletta, Tuti Kalánka aki minden 
lében kanál és megmondja a tutit: 
Szamosi Gábor Lászlóné, Lóratermett 
Nyafika királykisasszony: Pintér Jo-
hanna, Erős Pista, a juhászlegényből 
lett királyfi: Nuszpel Attila András-
né, Klepto Brumm, a kleptomániás 
medve: Csaboda Nikoletta, Kozmika, 
a Fénykor királyság némi kozmeti-

kázásra hajlamos krónikása: Trepák 
Icu – felejthetetlen estét varázsoltak a 
színpadra, illetve a nézőtérre, hiszen 
a közönség egy csapásra násznéppé 
avanzsálódva vonult ki a Fénykor 
királyság lakodalmi asztalához. 
A királyság lakberendezője Endrődiné 
Sámel Zsuzsa, a királyság hangásza 
Schöffer Beáta volt, és a hírek szerint 
Pájer Ildikó igazgató és Szamosiné 
Dali tollából született meg a vadkerti 
mese. Szenzációs volt! 

-sé-

Fotó: Vira

Benépesült a tópart november végén a 
soltvadkerti, akasztói, keceli, kiskőrösi 
önkéntes tűzoltók közreműködésével, 
amikor elméleti és gyakorlati tovább-
képzésen vett részt a Kiskőrös Járási 
Mentőcsoport. 
Feladataik között a rendkívüli idő-
járás, természeti csapások okozta 
káresemények felszámolása, a bel-
vízvédelem állt, melynek keretében 
elméleti képzést is kaptak. A gya-

korlatban pedig a hatékony és gyors 
beavatkozást tesztelték a vízszivattyúk 
használatával, a motoros láncfűrész 
kezelésével, homokzsákok szakszerű 
töltésével és telepítésével életszerű-
vé váltva az alkalmi gyakorlatot,  
amit a Bács-Kiskun Megyei Polgá-
ri Védelmi Szövetség támogatott. 
A város önkormányzata a helyszínek 
biztosításával járult hozzá a program 
sikeréhez. 

Évente két-három alkalommal telepítenek halat a Vadkerti-tóba, 
így egyenletes a fogható mennyiség. Amint Ungvári Ferenc, a hor-
gászegyesület elnöke elmondta, folyamatos az egynyaras pontyok 
telepítése, bízva abban, hogy a saját vizükben növekedve, lényege-
sen nagyobb halmennyiség lesz a tóban. Az idei utolsó pontyhal-
telepítés november 21-én volt.

A tagságot értesítették, így nagy érdek-
lődés mellet 6000 kg pontyot engedtek 
a vízbe. Súly szerinti megoszlás: 3000 
kg kétnyaras ponty (0,5-1 kg köztiek) 
és 3000 kg háromnyaras ponty (2-3,5 
kg köztiek). A telepített állomány 80-
90 százaléka pikkelyes, a többi pedig 
tükörponty. A jelenlévő tagok teljes 
megelégedéssel nyugtázták a halál-
lomány minőségét és mennyiségét. 
A vezetőség részéről a mérlegelést 
és halászást személyesen ellenőrizte  

Szentkúti Gyula elnök, Ungvári 
Ferenc alelnök, Marton György 
gazdasági vezető és Füleki Csaba 
felügyelőbizottsági elnök. A halakat 
Király Zoltán tiszaugi székhelyű 
haltermelő öcsödi halgazdaságából 
vásárolták. A tervek szerint az idei 
évben még növendék süllő tele-
pítésére is sor kerül. A következő 
pontytelepítés mintegy 3000 kg  
mennyiségben várhatóan jövő május-
ban lesz.                                                FT

Megszerezték első 
győzelmüket a fiúk

A Soltvadkerti TE férfi kézilabdacsapata messze várakozáson alul 
szerepel az őszi szezonban. A fiúk hosszú nyeretlenségi sorozat 
után a 9. fordulóban tudták megszerezni első győzelmüket az idei 
szezonban.

A megyei I. osztályban szereplő Soltvadkerti TE női kézilabda csa-
pata a bajnokság 7. fordulójában a Kiskunhalas gárdáját látta ven-
dégül. A két együttes csatáinak nagy hagyománya van már, hiszen 
a bajnoki címért folyó harcban már hosszú évek óta ez a két gárda 
küzd egymással.

A gárda a bajnokság 7. fordulójában 
a Kecskeméti FS DSE II. csapatát 
fogadta hazai környezetben. A solt-
vadkerti fiúk előző héten 26-26-os 
döntetlent értek el a Kecskeméti FS 
DSE I. csapatának vendégeként, így 
bizakodva várták a találkozót. Ezen a 
mérkőzésen sajnos a vendégek akarata 
érvényesült, akik 25-24-re (9-12) nyer-
tek: Vizi J. – Zsikla, Bakai 4, Opauszki 
4, Piller 1, Nyúl P., Kincses 2. Csere: 
Antal (k), Farsang 1, Frank 3, Gazsó 
1, Hachbold, Kudik, Lenthár 4, Nyúl 
Z. 3, Pálinkás 1. Edző: Nagy Imre. A 
vendégek a mérkőzés elején 4-5 gólos 
előnyre tettek szert, és ez a találkozó 
végig elegendő volt a győzelmükhöz. 
A találkozó végén óriási hajrát vágott 
ki a vadkerti együttes, de sajnos 25-24 
arányú vereséget szenvedtek.
A bajnokság 8. fordulójában hazai 
pályán fogadták a Bácsalmás gárdáját. 
A fiúk arra készültek, hogy megsze-
rezzék első győzelmüket a pontva-
dászatban, hiszen eddig mindössze 
egyetlen pontot sikerült szerezniük. 
A találkozó egyperces néma gyásszal 
kezdődött, amelyen Eckert Tiborra, 
a Bácsalmási PVSE játékosára em-
lékeztek. A 30. évében elhunyt kézi-
labdázó október 15-én az Euroscale 
Kecskemét I. elleni mérkőzésen az 
első félidő 15. percében a pályán össze-
esett, onnan pedig nem kelt föl többé.  
A kelebiai sportcsarnokban tartózko-
dó orvos, majd a kiérkező mentők egy 
órán keresztül küzdöttek az életéért, de 
nem tudták megmenteni. Az 1988-as 
születésű játékos csapata két őszi mér-
kőzésen szerepelt, amelyeken tíz gólt 
szerzett. Eckert Tibor pályafutása so-
rán 212 mérkőzésen játszott és 900 gólt 
lőtt. A bácsalmási egyesület az elhunyt 
játékos családjának gyűjtést szervezett, 
melyhez a Soltvadkerti TE férfi kézi-
labda szakosztálya is csatlakozott. A 
találkozó előtt a bácsalmásiak megkö-
szönték a soltvadkertiek együttérzését 

és azt, hogy a nehéz pillanatokban 
melléjük álltak és gyűjtést szerveztek. 
A meghitt pillanatok után nagyon küz-
delmes mérkőzés alakult ki a párharc-
ból, melyet a bácsalmásiak nyertek meg 
37-36-ra (18-20): Antal – Kincses 10, 
Nyúl Z. 10, Nyúl P., Opauszki 5, Piller 
5, Bakai 5. Csere: Vizi J. (k), Farsang 
1, Kudik, Lenthár. Edző: Nagy Imre. 
A találkozó elő percétől szoros csata 
alakult ki a két gárda között. A mérkő-
zésen esetenként a játékvezetői ítéletek 
is borzolták a kedélyeket. A felfokozott 
hangulatú csatában kicsi szerencsével 
és odafigyeléssel megszerezhette volna 
első győzelmét a vadkerti gárda. 
A bajnokság 9. fordulójában hazai 
környezetben fogadták a Tiszaalpár 
együttesét. A hazaiaknak a mérkőzés 
előtt mindössze egyetlen pontjuk 
volt úgy, hogy korábban három 
mérkőzésen is csak egy góllal kaptak 
ki. A találkozó előtt a soltvadkerti 
fiúk nagyon fogadkoztak, hogy most 
végre nyernek, hiszen a Tiszaalpár 
személyében egy olyan ellenféllel 
találkoztam, amely csapat még nem 
szerzett pontot a bajnokságban. A ha-
zaiak végig nagy lelkesedéssel játszva 
nyertek 39-29-re (23-14): Vizi J. – Pil-
ler 2, Opauszki 4, Kincses 5, Nyúl P., 
Bakai 11, Frank 4. Csere: Zsikla F. 
(k), Farsang 1, Kudik 2, Lenthár 2, 
Nyúl Z. 6, Patai 1, Ürmösi 1. Edző:  
Nagy Imre. A vadkertiek már a mér-
kőzés elején többgólos előnyre tettek 
szert. A csapat odafigyelt a zárt vé-
dekezésre és felállt fal ellen, valamint 
lerohanásból is több gólt szerzett. A jó 
játéknak köszönhetően az első félidő 
után megnyugtatónak mondható 9 
gólos hazai előnyt mutatott az ered-
ményjelző tábla. Ezek után a második 
félidőben már nem forgott veszélyben 
a vadkerti győzelem, amely ilyen 
nagy arányban is megérdemelt volt.  
A csapat ezzel a sikerrel feljött a tabella 
9. helyére.

A tabella elején állnak

Ezen a játéknapon a kiskunhala-
siak bizonyultak jobbnak 28-19 
(8-13) arányban: Szűcs I. – Tasnádi, 
Doszpod, Egédi, Korsós A., Kiss 
E., Lőrincz. Csere: Szűcs V. (k), 
Holczimmer, Kotrroczó, Papp, 
Trsztyinszki. Edző: Takács Berna-
dett. A találkozó elején a hazaiak 
játszottak jobban, és 6-4-re vezettek. 
Ekkor egy vendég időkérést követő-
en nagy fordulatot vett a mérkőzés, 
ugyanis a kiskunhalasiak úgy dobtak 
zsinórban hét gólt, hogy hazai olda-
lon senki sem tudott a hálóba találni 
(6-11). Ez az időszak meghatározta 
a mérkőzés egészét. A hullámvölgy 
után az első félidő végére sem tudott 
nagyon felállni a vadkerti együt-
tes. A második játékrész azonban 
álomszerűen kezdődött a hazaiak 
számára, hiszen három gólt lőttek 
egymás után, néhány perc alatt, és 
felzárkóztak kétgólos hátrányra. 
A lendület azonban nem tartott 
tovább, és a csapat a mérkőzés to-
vábbi részében messze tudása alatt 
játszott. A lányok a védekezésben és 
támadásban is nagy hibákat követtek 
el, amit rendre góllal „büntetett” az 
ellenfél. A kiskunhalasiak legjobbját,  
Nagy Mariannát nem tudták tartani 
a vadkerti lányok, aki kimagasló tel-
jesítményt nyújtva 14 (!) góllal járult 
hozzá csapata győzelméhez.
A csapatnak egy héttel később sem 
sikerült javítania, amikor a 8. fordu-
lóban hazai környezetben fogadták 
a Bácsalmás együttesét. A kiélezett 

küzdelemben a vadkerti lányok nagy 
hibákat vétettek támadásban és véde-
kezésben egyaránt, így 25-24 (13-10) 
arányú bácsalmási siker született.
Két vereség után, nem a legjobb elő-
jelekkel várták a lányok a bajnokság 
9. fordulójában, hazai környezet-
ben a tabella alsó feléhez tartozó 
Nemesnádudvar elleni mérkőzést. 
Az együttes most jó teljesítményt 
nyújtva nyert 35-21-re (16-8): Szűcs 
I. – Nagy N., Korsós 7, Lőrincz 5, 
Rózsa, Doszpod 11, Tasnádi 4. Csere: 
Szűcs V. (k), Hachbold, Kotrroczó 2, 
Szentpéteri 5, Trsztyinszki 1.  Edző: 
Takács Bernadett. A soltvadkerti 
lányok már az első félidőben el-
döntötték a mérkőzést. A hazaiak a 
játék minden elemében felülmúlták a 
Nemesnádudvart, és a megnyugtató 
előny birtokában a keret összes tagja 
pályára léphetett. A csapat ezzel a 
győzelemmel jelenleg a 4. helyen áll 
a tabellán 10 ponttal.                      FT
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Ha „Év természetfotósa” díj, akkor Daróczi Csaba Dobogón a Vadkert FC csapata

Mézes hetek országszerte az egészség jegyében

A legsikeresebb évnek értékeli 2017-et Daróczi Csaba, városunk is-
mert és elismert fotósa. Iskolánk testnevelő tanára számos rangos 
nemzetközi díjat zsebelt be az idén. Az ősz is rejteget számára élmé-
nyeket: zseniális színkompozíciókat örökít meg reggelente.

 ▶ Lassan nincs olyan újság, melyben 
ne jelenjen meg egy aktuális hír, újabb 
fotós szenzáció rólad. 
– Az idei év valóban kimagasló 
eredményeket hozott. Olyan rangos 
versenyeken jutalmazták fotóimat, 

ahol korábban el sem tudtam volna 
képzelni, hogy a legjobb húszban 
leszek. Most sorra nyertem a díjakat. 
Hihetetlen öröm ez számomra, aki  
a legtöbb képét itthon „lövi”. Tavasz-
szal kezdődött az éremvadászat sike-
re az olaszországi OASIS nemzetközi 
pályázattal, ahol két második díjjal 

jutalmaztak. Aztán a Varázslatos 
Magyarország című projekten előző 
egész éves munkámat ismerték el egy 
fődíjjal. Erről a pályázatról csodálatos 
könyv jelent meg, remek ajándéknak 
ajánlom így karácsony tájékán azok-

nak, akik szeretik felfedezni hazánk 
szépségeit. Majd Németországban 
nyertem egy második díjat, több ezer 
fotós munkái között. Romániában  
a Transnatura természetfotós pályá-
zaton szintén nyertem egy második 
díjat, míg a Milvus pályázaton  
egy első és egy második díjjal ismer-

ték el a munkám. Az ősz is remek 
volt. Belgiumban egy nemzetközi 
nagy pályázaton madarak kategóri-
ában elhoztam az első helyet. Nagy 
meglepetésemre Oroszország is a 
jutalmazta a képeimet. Moszkvá-
ban egy első és egy második díjat 
kaptam természetfotó kategóriában. 
Az Év természetfotósa pályázaton, 
amin korábban már háromszor 
voltam első, most negyedszerre is 
elnyertem a fődíjat, s mellette még 
hét díjat!

 ▶ A vadkerti közönségnek önálló 
kiállítással kedveskedtél, most pedig 
Kiskunhalason láthatták az érdeklő-
dők a fotóidat. Hol leszel legközelebb 
látható?

– Minden reggel látható vagyok – 
teszi hozzá mosolyogva. Hajnalban 
már ugrom a kocsimba, hogy az  
első napsugarakat lencsevégre kap-
jam. Csodálatos színeket varázsol 
elénk! Az ősz az egyik legizgalma-
sabb időszak nekünk, fotósoknak. 
Ámulatba ejtő légifelvételeket lehet 
produkálni.

 ▶ Most is van már a tarsolyodban 
éremgyanús fotó?
– Vannak nagyon érdekes, izgalmas 
képek, bízom benne, hogy egyszer 
levadászok egy olyat is, amely labdá-
ba rúghat egy National Geographic 
pályázaton, ez lenne a pont az i-re. 

NM

A győztes fotó egy halastó medre fölött készült februárban, melynek vizét télire 
leeresztették. A sekély, téli csapadékvizet tartalmazó mederben közlekedtek 

a madarak, felkavarva az iszapot, amely érdekes formákat alkotott

Az Akasztó környéki januári tavakon az elrepedt jég alól felszínre szivárgó 
sárgás víz különleges formát ad az egyébként is érdekes alakzatnak

Tizenegy évvel ezelőtt Szlovéniában 
indult a Mézes Reggeli nevű kezdemé-
nyezés, amelyhez mára több uniós tag-
ország is csatlakozott. A program célja, 
hogy a méhészek felhívják a figyelmet 
az egészségünk szempontjából fontos 
mézre és arra, hogy a jó étkezési szoká-

sokat már gyermekkorban ki kell ala-
kítanunk.Ezen a novemberi reggelen a 
Soltvadkerti Méhészklub képviseleté-
ben Haskóné Nyúl Mónika, a Székes-
fehérvári Szent István Mézlovagrend 
tagja látta vendégül az Evangélikus 
Egyházi Óvodánkban mézeskaláccsal 
a gyerekeket – lovagrendi egyenruhá-
jában. Az ízletes reggeli után az ovisok 
egy rövid rajzfilmet tekinthettek meg 
a méhek életéről, és magukra ölthették 
a méhészek védősapkáját is, mely min-
denkor védelmet nyújt a mézelvétel 
munkafolyamatában. A méhészek im-
máron második alkalommal vesznek 
részt a kezdeményezésben és szeret-

nének hagyományt teremteni, hiszen 
Magyarországon is ezen a napon több 
ezer kisgyermek mézes kenyeret regge-
lizik. Ezúton köszönjük a soltvadkerti 
Méhészklub közreműködését, hiszen 

nagy örömet szereztek ezen a napon 
az apróságoknak, és példával jártak az 
egészséges étkezés megteremtésével 
mindannyiunk előtt! 

Hachbold Éva – óvodavezető

A megyei III. osztályú labdarú-
gó bajnokság közép csoportjá-
ban szerepel a Vadkert FC és a 
Kiskőrös LC II. csapata. A két 
gárda a bajnokság 13. fordulójá-
ban találkozott egymással.

Ezen a játéknapon a Vadkert FC 
fogadta a soltvadkerti műfüves 
labdarúgópályán a kiskőrösieket. 
A szomszédvári rangadót a Vadkert 
FC várta jobb előjelekkel, hiszen a 
hazaiak zsinórban szerzett hét győze-
lemmel a hátuk mögött léptek pályára.
Ezen a játéknapon a Vadkert FC 4-1 
(1-2) arányú vereséget szenvedett: 
Gerstner – Galántai, Gaál, Palakovics, 
Szekér (Gyuricza J.), Balogh A., Frank, 
Marton (Tasnádi), Holczimmer 
(Engler), Tamaskó (Ódor), Gyuricza 
M. (Móczár). Edző: Gyuricza József. 
A találkozó elején az egyik oldalon 
Holczimmer Tamás lőtt zúgó kapufát, 
majd válaszként Szlovák Róbert fejese 
után csattant a hazai lécen a labda.  
A vezetést a vadkert FC szerezte meg 
a 19. percben, amikor Holczimmer 
Tamás szabadrúgása után a Mlinkó 
Csabáról kipattan labdát Tamaskó 
Zoltán helyezte közelről a kapuba 
(1-0). A gól után fokozatosan átvette 
a játék irányítását a Kiskőrös, és egy 
szögletet követően Sárközi Attila 
fejelte a kapuba a labdát (1-1). A 41. 
percben szintén Sárközi Attila volt 
az eredményes, amikor magabiztosan 
értékesített egy büntetőt (1-2). A máso-
dik félidőben is a vendégek birtokolták 
többet a labdát, a hazaiak szórványos 
ellentámadásai pedig nem sok veszélyt 
jelentettek. Gólt azonban a kiskőrösiek 

két nagy védelmi hiba után szereztek 
a szünet után: előbb Szlovák Róbert 
talált a kapuba a 49. percben, majd az 
55. percben Balogh Tamás állította be 
a végeredményt (1-4). Megérdemelt 
kiskőrösi győzelem született, de azt 
meg kell jegyezni, hogy elkerülhető 
gólokkal kapott ki a Vadkert FC ilyen 
arányban, ami a hosszú hetek óta tartó 
győzelmi sorozat végét jelentette.
A vereséget követően hazai pályán 
javíthatott a Vadkert FC gárdája.  
A csapat a műfüves labdarúgó pályán 
fogadta a Kaskantyú együttesét, akik 
ellen 4-1-es (3-1) győzelmet arattak: 
Gerstner (Trapp) – Szekér, Galán-
tai, Marton, Gaál, Frank (Móczár), 
Tamaskó (Engler), Holczimmer (Tas-
nádi), Balogh A. (Windecker), Gyu-
ricza M. (Vincze), Palakovics. Edző: 
Gyuricza József. A mérkőzés elején 
Holczimmer Tamás és Tamaskó Zol-
tán góljaival 2-0-ra vezetett a Vadkert 
FC. Ezt követően egy védelmi hiba 
után Farkas Dávid szépített (2-1). 
A gól után kiegyenlíthetett volna a 
Kaskantyú, de a fiúk nem tudták 
kihasználni a kínálkozó lehetőséget.  

Az első félidő végén aztán Holzimmer 
Tamás büntetőből növelte tovább a 
hazaiak előnyét (3-1). A 77. percben 
Engler Antal gólja állította be a 4-1-es 
végeredményt. A mezőnyjáték alapján 
nem volt ekkora különbség a két csa-
pat között, de a hazaiak jobban hasz-
nálták ki a gólszerzési lehetőségeiket.
A csapata az őszi szezon utolsó 
mérkőzését Tázláron játszotta, ahol 
4-0 (0-2) arányú győzelmet arattak: 
Gerstner (Trapp) – Szekér, Marton, 
Gaál, Frank (Gyuricza J.), Tamaskó 
(Engler), Eiler (Tóth I.), Balogh A., 
Windecker (Tasnádi), Gyuricza M. 
(Vincze), Palakovics. Edző: Gyuricza 
József. A szomszédvári rangadón Eiler 
László 10. percben szerzett találatával 
szerezte meg a vezetést (0-1) a Vadkert 
FC csapata. Az első félidőben még 
Palakovics Péter volt eredményes (0-
2), majd a 64. percben Vincze Viktor 
lőtt gólt (0-3). A 0-4-es végeredményt 
Tóth István „Csitta” állította be a 90. 
percben, amikor egy büntetőt értéke-
sített. Ezzel a győzelemmel a Vadkert 
FC csapata a 3. helyen fejezte be az őszi 
szezont 28 ponttal.

A Kaskantyú ellen 4:1 -re győztek

DECEMBER

6. (szerda)
18 óra KORONA – SRÁCOK 
19 óra WARRIORS – NÉRÓ
20 óra FEROMAX JUNIOR – GRA-PLAST
21 óra BÓCSA – TURBO RUN
7. (csütörtök)
20 óra SRÁCOK – VIPLASZT
21 óra MATÉZA – KORONA
11. (hétfő)
18 óra NÉRÓ – SRÁCOK
19 óra GRA-PLAST – WARRIORS 
20 óra KORONA – BÓCSA
21 óra TURBO RUN – FEROMAX

DECEMBER

13. (szerda)
18 óra FEROMAX JUNOR – KORONA 
19 óra WARRIORS – TURBO RUN
20 óra GRA-PLAST – NÉRÓ
21 óra VIPLASZT – MATÉZA 
14. (csütörtök)
20 óra SRÁCOK – MATÉZA
21 óra BÓCSA – VIPLASZT 
18. (hétfő)
18 óra TURBO RUN – GRA-PLAST
19 óra KORONA – WARRIORS
20 óra SRÁCOK – BÓCSA
19. (kedd)
19 óra VIPLASZT – FEROMAX JUNIOR
20 óra MATÉZA – NÉRÓ

2018. JANUÁR

3. (szerda)
19 óra Alapszakasz: I. – IV.
20 óra Alapszakasz: II. – III.
4. (csütörtök)
19 óra Alapszakasz: IX. – X.
20 óra Alapszakasz: VII. – VIII.
21 óra Alapszakasz: V. – VI.
8. (hétfő)
19 óra III. hely
20 óra I. hely: DÖNTŐ

Sportszerű versenyzést kívánunk! 
A versenybizottság tagjai,
a szervezők, a védnökök
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